
A két szökőkútnak az elmúlt 
hetekben teljesen korszerűsí-
tették a vezérlését, a következő 
hetekben próbaüzemben már 
működnek majd, élesben azon-
ban csak a város napján, a többi 
vízi látványossággal együtt in-
dulnak el.
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Megbízhatóbban működik a 
jövőben a város két legnagyobb 
szökőkútja: a Hősök terén és az 
Erzsébet téren található egysé-
gek vezérlése és szivattyúi az el-
múlt hónapokban ugyanis telje-
sen megújultak – jelentette be 
szerdán Szarka Dénes, az önkor-
mányzat városgazdálkodási és 
üzemeltetési bizottságának elnö-
ke és Kertész Béla, a Miskolci Vá-
rosgazda Nonprofit Kft. műszaki 
vezetője.

Szarka Dénes emlékeztetett, 
Miskolcon hagyományosan május 
11-én, vagyis a város napján kap-
csolják be a szökőkutakat, melye-
ket egészen őszig üzemeltetnek. 
„Az elmúlt években már több 
szökőkúttal is voltak problémák, 
azonban ezeket igyekeztünk ke-
zelni, ennek köszönhetően ezek 
most már üzembiztosan működ-
nek, és díszítik a város köztereit” 
– mondta el a bizottsági elnök.

– A Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. az elmúlt hónapok-
ban lebonyolított egy pályázatot, 

melynek köszönhetően új üze-
meltető jelentkezett náluk. Ez a 
cég a korábbinál jóval közelebb 
működik Miskolchoz, így a prob-
lémákat is gyorsabban tudják ke-
zelni, ráadásul rendkívül jó re-
ferenciáik vannak a szökőkutak 
üzemeltetésében – tette hozzá 
Szarka Dénes.

A Hősök terét 2007-ben, az Er-
zsébet teret pedig 2010-ben újí-
tották fel, mindkét közterületen 
ezen időpontoktól működtek a 
jelenlegi szökőkutak, így felújí-
tásuk már igencsak időszerű volt 
– mondta el a Városgazda mű-
szaki vezetője. Kertész Béla hoz-
zátette, a két egység a követke-
ző hetekben próbaüzemben már 
működni fog, eleinte még csak 

alapjáraton, de rövidesen be-
programozzák azt is, melyik kö-
rön milyen magasra szökhet fel a 
vízsugár.

– A tavaszi munkákat, takarí-
tást, átvizsgálást és a karbantar-
tást egyébként a tavasz közeled-
tével mindegyik, jelenleg üzemelő 
szökőkútnál megkezdtük annak 
érdekében, hogy a város napján 
valóban mindegyik rendben in-
dulhasson el – mondta még el 
Kertész Béla.

Mint megtudtuk, a két szökőkút 
felújítása tizenhatmillió forintba 
került. Az elmúlt években megú-
jult a Centrum előtti szökőkút is. 
Az alkotás a két ivókúttal együtt 
egyébként Balatoni Klára iparmű-
vész leghíresebb műve. Az akkor 

igencsak formabontónak számító 
alkotást a kozterkep.hu informá-
ciói szerint 1985-ben kezdték el 
építeni, és 1988-ban adták át.

A Hősök terei, az Erzsébet téri 
és a Centrum előtti szökőkút mel-
lett május 11-étől működik majd 
a szokásoknak megfelelően a 
Szinva terasz vízi látványossága, a 
népkerti csobogó, az Újgyőri fő-
téri Toboz, valamint a dél-kiliáni, 
a Görgey utcában a sportcsarnok 
előtti, az Árpád utcai szolgálta-
tóház előtti, a Petőfi téri és a II. 
János Pál pápa téri szökőkút is. 
Kertész Béla emlékeztetett, ezek 
mellett idén ugyancsak beindítják 
a város 12. szökőkútját, melyet a 
Győri kapuban, az Emberpár előt-
ti téren újonnan alakítottak ki.
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MEGÚJULTAK A SZÖKŐKUTAK

Újjáépítik a  
harsányi felüljárót 

A hidat két éve egy túlméretes 
szállítmányú tréler zúzta le, 
a javítások hosszas tervezés 
után áprilisban kezdődtek el.
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Hamarosan befejeződik a har-
sányi felüljáró bontása, utána 
pedig várhatóan május második 
hetében egy másik látványos fá-
zis, az új hídgerendák beeme-
lése kezdődik el – tudtuk meg a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt.-től. 
Ahogyan arról beszámoltunk, a 
felüljáró átépítése még április első 
napjaiban kezdődött, mivel egy 
balesetben korábban megsérült.

Lapunk most arra volt kíván-
csi, pontosan mi is történt annak 
idején, és miért volt szükség ilyen 

volumenű rekonstrukcióra, ami 
egyébként jelentős forgalomvál-
tozással jár, az autóval közleke-
dők nem kis bosszúságára. Ahhoz, 
hogy megtudjuk, pontosan mi tör-
tént, egészen 2022. március 3-áig 
kell visszamennünk az időben.

Ekkor egy munkagépet szállí-
tó, túlméretes tréler haladt Mis-
kolc felől az autópálya irányába, 
amelynek sofőrje figyelmen kívül 
hagyta a 4,5 méteres magasság-
korlátozó közúti jelzőtáblát, és a 
hídnak ütközött. A balesetben a 
szállított munkagép a híd tizen-
öt tartógerendájából tizenhár-
mat súlyosan megrongált – idézi 
fel Pécsi Norbert, a Magyar Közút 
kommunikációs osztályvezetője.

Folytatás az 3. oldalon

TISZTELGÉS KELEMEN DIDÁK ELŐTT
A templom- és iskolaépítő mi-
norita szerzetes halálának 280. 
évfordulóját ünnepli a hétvégén 
Miskolc.  

n DeTzky anna

Ünnepségsorozattal tiszteleg a 
város Kelemen Didák (1863-1744) 
minorita szerzetes előtt április 28-
ai, jubileumi emlék-
napjához kötődő-
en. A szent életű, 
erdélyi származású 
férfi Miskolcnak és 
az itt élőknek ál-
dozta élete legna-
gyobb részét. Bol-
doggá avatása 1748 
óta folyamatban 
van.

Csütörtökön a 
Földes Ferenc Gim-
názium tanárai és 
diákjai megkoszorúzták Kelemen 
Didák emléktábláját az iskola 
homlokzatán, mert a gimnázium 

jogelődjének, a Miskolci Katoli-
kus Fiúgimnáziumnak ő volt az 
alapítója 1730-ban. Délután em-
lékfaültetéssel folytatódott a ren-
dezvénysorozat a Deák téren, a 
róla elnevezett Kelemen Didák 
Kollégium bejárata előtt. A kol-
légistákkal közösen egy ezüst 
hárs-csemetét ültettek el a szer-

vezők: a minorita rend, az Éltető 
Lélek Alapítvány és a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége, illetve a 

város képviseletében Czifrusz Na-
tália főkertész és Szunyogh László 
főépítész.

Aztán az ünneplők a Nagy-
boldogasszony minorita temp-
lom falán található Kelemen Di-
dák-emléktábla alatt helyezték 
el koszorúikat. A tábla hűen őrzi, 
hogy a híres minorita szerzetes 

tette le az impo-
záns épület alapkö-
vét 1729-ben. Vé-
gül a templomban 
található sírjánál 
folytatódott a ko-
szorúzás.

Vasárnap 16 óra-
kor a Versbarátok 
Köre tart zenés iro-
dalmi műsort a mi-
norita templomban. 
Az esti szentmisén 
pedig ismét meg-

emlékeznek a templom és a mel-
lette található minorita rendház 
alapítójáról.

A teátrum épületének egy ré-
szén a vakolat és több stukkó is 
megrepedt, az önkormányzat a 
statikai vizsgálatok után hely-
reállítja a klasszicista homlok-
zatot.
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Hetek óta el van kordonoz-
va a Miskolci Nemzeti Színház 
Széchenyi utcai homlokzatának 
egy része. A miskolci polgármes-
teri hivatal sajtóosztályának tájé-
koztatása szerint az intézkedésre 
azért volt szükség, mert a vako-
lat és a stukkók állapota miatt az 
önkormányzat statikai vizsgálatot 
végeztet.

Amint írják, az utcafronti hom-
lokzaton a vakolat és a párká-
nyok alatti stukkó több helyen 
megrepedt. Hozzátették, a hom-
lokzat lekerítésére és az átjáró le-
zárására azért volt szükség, mert 
az emelőkosaras munkavégzés 
és a feltárás során vakolat pergett 
le az utcára.

Kiemelték, a vizsgálatokat fo-
lyamatosan végzik, és a végleges 
statikai állásfoglalást követően 
kerülhet sor a teljes rekonstrukci-
óra. Addig is, amíg ez megtörté-
nik, a biztonságos munkavégzés, 
de főként a gyalogosok védelme 
érdekében kint marad a kordon, 
így szabályozzák a területen a 
közlekedést.

A Miskolci Nemzeti Színház-
nak otthont nyújtó klasszicista és 
romantikus stílusú épületet 1847 
és 1857 között emelték Cassano 
József tervei alapján. Az épületet 
közel százötven éves fennállása 
óta többször felújították, átalakí-
tották, de mindvégig megőrizte 
külső klasszicista és belső neoba-
rokk jegyeit.

A színház honlapja szerint az 
épületen jelentős korszerűsítést 
végeztek az 1880-as években, 
amikor bevezették a központi fű-
tést és a légszeszvilágítást. Ekkor 
építették a tornyot, amely abban 
az időben tűzőrségi célokat szol-
gált, napjainkban pedig a pontos 
időt mutatja. 1957 és 1959 között 
az épületet ismét korszerűsítet-
ték és átépítették.

A legnagyobb szabású átala-
kulást a Miskolci Nemzeti Szín-
ház épülete a '90-es években élte 
meg. A Magyar Köztársaság Or-

szággyűlése támogatást szavazott 
meg a színház rekonstrukciójára 
1990-ben, a város önkormányza-
ta is hozzájárult a költségekhez. A 
Bodonyi Csaba tervei alapján meg-
valósult rekonstrukció eredménye-
képpen a színház addigi nyolce-
zer négyzetméternyi alapterülete 
több mint a duplájára nőtt. A ma 
öt játszóhellyel rendelkező épület-
komplexumban minden színházi 
álom megvalósítható.

Homlokzatát utoljára 2006-
ban újították fel, mai színét ekkor 
nyerte el az épület.

A szurkolókkal, játékosokkal, 
vezetőkkel közösen emlékezett 
a DVTK csütörtökön a stadion-
nál a múlt szombaton elhunyt 
Tatár Györgyre. 

n Mn

A résztvevők piros, illetve fe-
hér ruhában jelentek meg a csa-
lád kérésére, hogy leróják tiszte-
letüket egy-egy mécsessel vagy 
egy szál piros, fehér virággal. Ta-
tár György április 20-án, életének 
72. évében hunyt el. Személyé-

ben a diósgyőri labdarúgás egyik 
legnagyobb legendája távozott. 
A DVTK saját nevelésű játékosa-
ként pályafutása során szerepelt 
az A-válogatottban, az olimpiai 
válogatottban, a B-válogatottban 
és az ifjúsági válogatottban is. Az 
NB I.-ben 247 mérkőzésen 51 
gólt szerzett. Bajnoki bronzérmes 
(1978/1979), kétszeres kupagyőz-
tes (1976/1977, 1979/1980), a csa-
pat háromszoros házi gólkirálya. 
Képgalériánk a megemlékezésről a 
minap.hu-n tekinthető meg.

MINAP RETRÓ
A Miskolci Napló (MiNap) eb-

ben az évben ünnepli alapításá-
nak huszadik születésnapját. A 
kerek évfordulóra egész évben 
érdekes összeállításokkal, írá-
sokkal, vendégjegyzetekkel em-
lékezünk. Az ünnep részeként 
április 13. és május 18. között 

retrócímlapokkal jelentkezünk, 
minden héten egy-egy korábbi 
arculatot idézünk meg. Ezen a 
héten a 2007. július 7. és 2008. 
május 3. közötti címlapunkat 
láthatják még egyszer, termé-
szetesen friss, aktuális hírekkel 
megtöltve.

TÚLMÉRETES TRÉLER ROMBOLT

60 000 példány A Hôsök terén és az Erzsébet téren is modernizálták a vízi látványosságot

Fát ültettek, koszorúztak

Kijavítják a színház homlokzatát 

ELMENT A LEGENDA 



A választókerületek többsé-
gében szoros verseny lesz, az 
dönthet, hogy az ellenzéki pár-
tok közül ki tud jobban moz-
gósítani, és ki tudja jobban 
elhitetni azt, hogy az ő csapata 
az erősebb, és neki van na-
gyobb esélye a Fidesz jelöltjével 
szemben – nyilatkozta Fekete 
Sándor politológus. 

– Turbulens belpolitikai idő-
szakot követően kezdődött meg a 
választási kampány. Múlt szom-
baton megkezdődött az aján-
lásgyűjtés is. Azt látjuk, hogy 
Miskolcon csak két polgármes-
terjelölt, Tóth-Szántai József és 
Barkai László gyűjtötte össze az 
első nap az induláshoz szükséges 
aláírásokat, a többi jelöltnek ez 
eddig nem sikerült. Mire követ-
keztethetünk ebből?

– Az ajánlások összegyűjté-
séből egyértelműen következ-
tethetünk a jelöltek mögött 
álló pártok, csapatok szerve-
zettségére. Láthatóan egy-két 
olyan jelölt is van a nyolc kö-
zött, akik az utolsó pillanatban 
döntöttek indulásukról, és vé-
leményem szerint akad köztük 
néhány, aki protest, „viccpárti” 
jelleggel indul el ezen a válasz-
táson. Vannak, akik mögött 
van valamilyen politikai erő, 
de ezek, úgy látszik, mintha 
nem lettek volna annyira felké-
szültek és szervezettek a kam-
pány kezdetének napjára, hogy 
gyorsan összegyűjthessék a 
szükséges ajánlásokat.

A jelöltek között jelenleg is 
nagy valószínűséggel zajlanak 
a háttértárgyalások, emiatt ők 
még esetlegesen lebegtetik, hogy 
valóban el kívánnak-e indulni 
ezen a választáson.

Az aláírások számából nehéz 
következtetést levonni a való-
di támogatottságot illetően, hi-

szen még van másfél hónap a 
választók meggyőzésére. Any-
nyit viszont mindenképpen je-
lez, hogy azok a jelöltek és szer-
vezetek, akik és amelyek még 
nem gyűjtötték össze az aján-
lásokat, nem voltak felkészülve 
arra, hogy egyik napról a má-
sikra sok aktivistára és komoly 
szervezettségre lesz szükségük, 
de ez még nem jelenti azt, hogy 
ők teljesen esélytelenek lenné-
nek majd a június 9-én tartan-
dó választáson.

– A napokban megjelent a Zá-
vecz Research legújabb kutatása, 
ezekből az adatokból mi olvasha-
tó ki az EP-választások és Mis-
kolc kapcsán?

– A számokból az látható, 
hogy a kormánypártok támo-
gatottsága hónapok óta csök-
kenő tendenciát mutat. Ebből 
akár az is következhet, hogy 
a Fidesz az eddigi legrosszabb 
eredményét fogja elérni, akár 
45 százalék alatt is végezhet-
nek a kormánypártok – ugyan-
akkor a kampánymotort most 
már ők is berúgták, így nagyon 
nehéz jósolni.

A megyei jogú városokban 
valószínűleg kiélezettebb lehet 
a helyzet, ezeken a települése-
ken az összellenzék nagyobb 
támogatottságot tudhat maga 
mögött, mint a kormánypár-
tok, azonban kérdéses e szava-
zatok megoszlása.

Fontos azt is kiemelni, hogy 
most először lesznek egy napon 
az EP- és az önkormányzati vá-
lasztások, emiatt van egy mini-
mális torzító tényező. Sokan azt 
gondolják, hogy a két választás 
eredményei jelentősen eltérhet-
nek egymástól, de az én véle-
ményem szerint nem lesz érde-
mi különbség. Erre az egyszerű 
pszichológiai magyarázat az, 
hogy a szavazó nem akar saját 

magának ellentmondani azzal, 
hogy egyik szavazólapon mond-
juk a kormánypárti listát, a má-
sikon pedig az ellenzéki jelöltet 
támogatja. Ez csak szélsőséges 
esetekben fordulhat elő, amikor 
az adott helyi jelölt olyan jelentős 
ismertséggel vagy népszerűség-
gel rendelkezik, hogy az döntő 
befolyással bírjon, de alapvetően 
a két szavazat harmonizálni fog 
egymással. (Ez alól kivételt je-
lentenek a TISZA Párt szavazói.)

– A kormánypártok negatív 
trendje meddig folytatódhat? 
Már elérték a gödör alját, vagy 
akár további gyengülésre is 
számíthatunk a kampányidő-
szakban?

– A kampányidőszak alap-
vetően a Fidesznek kedvez a 
médiaviszonyok miatt. Ennek 
azonban ellentmond a Magyar 
Péter-jelenség, hiszen a szűkebb 
médiatér ellenére is tematizálni 
tudja a közvéleményt, és az ed-
dig látottak alapján azt mond-
hatjuk, hogy mozgósítani is tud. 
Ebből kiindulva elképzelhető, 
hogy hiába van a Fidesznek mé-
diatúlsúlya, ez is kevés lehet ah-
hoz, hogy meg tudja fordítani az 
elmúlt hónapokban mutatkozó 
népszerűség-csökkenést. Ez ha-
tással lehet az ellenzéki szava-
zókra is, hiszen a Fidesz belső 
köreiből érkező kritikus hang 
megerősíthette őket abban, hogy 
leváltható a regnáló kormány-
párt. Fontos, hogy egy olyan 
ember mondja ki a dolgokat, aki 
a rendszerből érkezett, ezért az 
átlagos választó az ő véleményét 
hitelesebbnek fogadja el.

– Visszatérve Miskolcra, van 
egy egységesnek tűnő, de hanyat-
ló fideszes tömb, van egy szo-
ciáldemokrata-zöld tömb, ami 
a Závecz mérése szerint megkö-
zelítette a kormánypártokat, és 
van egy másik ellenzéki szövet-

ség is, valamint több kisebb sze-
replő. Kik azok, akik érdemben 
versenyben lehetnek a választási 
győzelemért?

– Én a polgármesterjelöltek 
oldaláról közelíteném meg a 
dolgot. A Fidesz jelölje az elmúlt 
3-4 választás alapján legfeljebb 
25-26 ezer szavazatot szerezhet, 
úgy tűnik, ez a kormánypártok 
plafonja. Vannak azok a jelöltek, 
akik érdemben nem tudnak be-
leszólni a választásba, elenyésző 
szavazatot fognak kapni. Ide so-
rolnám a Munkáspárt jelöltjét, 
Fintor Zsoltot és Dohány And-
rást. Indul még Lehoczki-Spider 
László, ő egy Miskolcon népsze-
rű jelölt. Jól cseng a neve, de a rá 
leadott szavazatok valószínűleg 
elveszett szavazatok, és ezt a vá-
lasztók többsége tudja is. Szim-
patikus, az emberek elismerik 
az érdemeit, de mindezekkel 
együtt nem tartozik az esélyesek 
közé. Ott van még a Mi Hazánk 
jelöltje, Pakusza Zoltán, neki a 
3-5 százalékos támogatottság 
borítékolható.

Ezen felül a 2019-es adatok 
alapján marad nagyjából 35 ezer 
szavazat. Ez a 35 ezer szavazat 
fog megoszlani Barkai Lász-
ló és Varga Andrea között. En-
nek mértéke viszont nehezen 

prognosztizálható, nehéz meg-
mondani, hogy a 80:20 arány-
hoz lesz-e közelebb, vagy közel 
azonos arányban oszlanak meg 
majd a voksok. A Fidesz abban 
bízhat, hogy egyenlő arányban 
érkeznek a szavazatok a két el-
lenzéki jelöltre, hiszen így a 
szavazótábor jelentős megosz-
tottságának köszönhetően az ő 
jelöltjük könnyedén meg tudja 
nyerni a választást.

Amennyiben az MSZP-DK-
Párbeszéd-LMP szövetség ezt a 
szavazatmegoszlást el tudja tol-
ni a 80:20 arány irányába, akkor 
reális esély van arra, hogy a pol-
gármesteri címet és a közgyűlési 
többséget is megszerezzék.

Ha megnézzük a választóke-
rületeket, akkor kijelenthetjük, 
hogy a többségükben szoros 
verseny lesz. Az dönthet, hogy 
az ellenzéki pártok közül ki tud 
jobban mozgósítani, és ki tudja 
jobban elhitetni azt, hogy az ő 
csapata az erősebb, és neki van 
nagyobb esélye a Fidesz jelöltjé-
vel szemben.

Az ellenzéki szereplőknek a 
siker érdekében a megállapodás 
irányába lenne célszerű elmoz-
dulni a meglévő kisebb szemé-
lyes konfliktusok ellenére is. A 
következő másfél hónapban az 

a kérdés, hogy lesz-e valaki, aki 
félrerántja a kormányt. Ellenzé-
ki szempontból a legideálisabb 
megoldás az lenne, ha létrejön-
ne valamilyen koordináció, te-
hát a 18 választókerületet olyan 
arányban kellene elosztani, hogy 
előállhasson mindenhol egy ér-
demi ellenzéki kihívó a kor-
mánypártok jelöltjével szemben. 
Ebben az esetben a Fidesznek 
megnehezíthetnék a dolgát.

– Az elmondottakból kiindul-
va, akkor nem lehet megnevezni 
egyértelműen két szereplőt, akik 
között eldőlhet ez a választás?

Az nem kérdés, hogy az ellen-
zéki oldalon össztámogatottság-
ban jelenleg jobban áll a Barkai 
László mögött álló csapat. Azon-
ban, ha személyek, tehát vá-
lasztókerületek szintjén nézzük 
meg, akkor vannak olyan kerü-
letek, ahol a Függetlenek SZI-
VE indít erős jelölteket. Köztük 
említeném a jelenleg hivatalban 
levő alpolgármestereket, vala-
mint Borkuti Lászlót és Szarka 
Dénest is, akik ismert nevek. 
Ők azok, akik lényegesen több 
szavazatot hozhatnak választó-
kerületi szinten, mint amit a sa-
ját pártjaik – a Momentum és a 
Jobbik – támogatottsága indo-
kolna. Ezt mindenképpen figye-
lembe kell venni, mert könnyen 
elképzelhető, hogy a 18 körzet-
ből mindössze 5-6 olyan lesz, 
ahol a győztes és a második he-
lyezett között 5 százaléknál na-
gyobb különbség alakul ki. A 
többi 12-13 körzetben a különb-
ség minden valószínűség szerint 
5 százalék alatt várható.

Összességében éppen ez az 5 
százalék körüli különbség az, 
amely eldöntheti, hogy ellen-
zéki vagy kormánypárti több-
ség lesz-e a megalakuló köz-
gyűlésben a következő 5 éves 
ciklusban.

„A megállapodás irányába lenne célszerű elmozdulni”

Mutatjuk, eddig hány jelöltet vettek nyilvántartásba
Cikkünk azt mutatja meg, hogy 
Miskolc tizennyolc önkormány-
zati választókerületében lapzár-
tánkig hány jelölt adta le a szük-
séges ajánlásokat.

Az Európai Parlament kép-
viselői, valamint a tizenhárom 
magyarországi nemzetiség tele-
pülési, területi és országos ön-

kormányzatai mellett június 9-én 
választják meg a helyi önkor-
mányzati képviselőket és a pol-
gármestereket is.

Az április 20-án indult kéthe-
tes ajánlásgyűjtés során a polgár-
mesterjelölteknek ötszáz, míg az 
önkormányzati képviselőknek 
változó mennyiségben, nagyjából 
hatvan és hetven közötti szám-

ban kell érvényes ajánlást bemu-
tatniuk. Két polgármesterjelöl-
tet és huszonhat önkormányzati 
képviselőjelöltet vett nyilvántar-
tásba hétfői ülésén a Helyi Vá-
lasztási Bizottság (HVB). Ezt kö-
vetően csütörtökig újabb tizenöt 
jelölt adta le az induláshoz szük-
séges aláírásokat, így őket is nyil-
vántartásba vette a HVB.

A valasztas.hu weboldala en-
nek mentén folyamatosan fris-
sül – ülésről ülésre láthatjuk, ki 
hol is tart az ajánlások leadásá-
val. A júniusi szavazólapokra 
írandó jelölti lista persze majd 
csak a jogerőre emelkedéssel 
véglegesül (a majdani esetle-
ges visszalépésekkel most nem 
kalkulálva).                             MN
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Miskolci Napló

Bő másfél hónappal az 
önkormányzati és EP-vá-
lasztások előtt két közvéle-
mény-kutatás eredményei 
is napvilágot láttak. Árad a 
TISZA, apad a Fidesz.

A ZRI Závecz Research 
Intézet hétfőn közzétett ada-
tait még a Népszava is „kis-
sé szürreálisnak” nevezte. A 
közvélemény-kutató intézet 
április első felében készítet-
te el ezerfős reprezentatív 
felmérését, amiből az derül 
ki, hogy az EP-választáson a 
Fidesz-KDNP a teljes népes-
ségben 25, a biztos szavazók 
körében 33 százalékot kap-
na, míg a DK-MSZP-Párbe-
széd közös listája 18, illetve 
26 százalékot. Magyar Pé-
ter most debütáló Tisztelet 
és Szabadság (TISZA) Párt-
ja a teljes népességben 11, a 
biztos választók esetében 14 
százalékkal mutatkozott be. 
A Momentum, a kutyapárt 
és a Mi Hazánk a teljes né-
pességet vizsgálva az 5 szá-
zalékos határon billeg, az 
LMP és a Jobbik támogatott-
sága viszont nem éri el a be-
jutási küszöböt.

Závecz Tibor úgy fogalma-
zott a lapnak, hogy a kutatás 
eredménye abból a szem-
pontból nem lepte meg, hogy 
a közhangulatból is érzékel-
ni lehetett: csökkenőben van 
a Fidesz támogatottsága, hi-
ányzik a tűz a kormánypárt 
táborából.

Az Iránytű Intézet is mért, 
ők már nem az EP-válasz-
tásra, hanem a pártok tá-
mogatottságára fókuszáltak. 
A kutatásuk szerint a teljes 
népességen belül a Fidesz–
KDNP 27 százalékon áll, 
ami közel 2,2 millió belföl-
di szavazónak felel meg. A 
legerősebb ellenzéki párt az 
Iránytű szerint a TISZA (13 
százalék). A DK–MSZP–
Párbeszéd hármas a teljes 
népesség 5 százalékának tá-
mogatottságával bír, míg a 
Mi Hazánkat és a kutyapár-
tot 3 százalék körül mérték. 
A Jobbik-Konzervatívok, a 
Momemtum és a Vona Gá-
bor-féle Második Reformkor 
egyaránt 1–1 százalékon áll. 
A bizonytalanok és biztosan 
nem szavazók aránya 37 szá-
zalék, 7 százalék pedig nem 
válaszolt.                                 MN

Nem áprilisi tréfa
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Az 1-es választókerületben Klinga Dániel 
(Pont Mi Egyesület, Fidesz, KDNP) és Mezei 
Attila (DK, LMP-zöldek, MSZP, Párbeszéd-zöl-
dek), a 2-es választókerületben Czink-
né Sztán Anikó (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP) és Hanyu Hajnalka (DK, LMP-zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-zöldek), a 3-as válasz-
tókerületben pedig Barta Gábor (Pont Mi 
Egyesület, Fidesz, KDNP) és dr. Korcsmá-
ros Szilárd (DK, LMP-zöldek, MSZP, Párbe-
széd-zöldek).

A 4-es választókerületben Berencsy 
Sándor Máté (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP), Vargáné Oláh Mária (DK, LMP-zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-zöldek) és Pokoraczki Pé-
ter (Független), az 5-ös választókerületben 
Alavári Zsuzsa (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP), Szarka Dénes (Függetlenek SZIVE, 
Jobbik, Momentum) és Kiss Tibor György 
(DK, LMP-zöldek, MSZP, Párbeszéd-zöldek), 
a 6-os választókerületben pedig Kozma 
István Jánosné (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP), Szilágyi Szabolcs (DK, LMP-zöldek, 

MSZP, Párbeszéd-zöldek) és Vozár Martin 
(Mi Hazánk Mozgalom).

A 7-es választókerületben Ficzere Beatrix 
(Pont Mi Egyesület, Fidesz, KDNP) és Fodor 
Zoltán (DK, LMP-zöldek, MSZP, Párbeszéd-zöl-
dek), a 8-as választókerületben Kavecsánsz-
ki Erzsébet (Pont Mi Egyesület, Fidesz, KDNP) 
és Orosz Bernadett (DK, LMP-zöldek, MSZP, 
Párbeszéd-zöldek), a 9-es választókerület-
ben pedig Matiscsák Éva (Pont Mi Egyesület, 
Fidesz, KDNP), Mokrai Mihály (DK, LMP-zöl-
dek, MSZP, Párbeszéd-zöldek) és Miklós Ár-
pád Ferenc (Mi Hazánk).

A 10-es választókerületben Szécsényi 
Marianna (Pont Mi Egyesület, Fidesz, KDNP) 
és Kun Szabolcs László (DK, LMP-zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-zöldek), a 11-es választó-
kerületben Molnár Péter (Pont Mi Egyesület, 
Fidesz, KDNP) és Maros Éva (DK, LMP-zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-zöldek), és a 12-es válasz-
tókerületben Hollósy András (Pont Mi Egye-
sület, Fidesz, KDNP) és Simon Gábor (DK, 
LMP-zöldek, MSZP, Párbeszéd-zöldek).

A 13-as választókerületben Deák-Bár-
dos Mihály (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP) és Vass Tamás József (DK, LMP-zöl-
dek, MSZP, Párbeszéd-zöldek), a 14-es vá-
lasztókerületben Bajusz Gábor (Pont Mi 
Egyesület, Fidesz, KDNP) és Ivány István 
(DK, LMP-zöldek, MSZP, Párbeszéd-zöldek), 
a 15-ös választókerületben pedig Sebes-
tyén Csaba (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP), Bazin Levente (DK, LMP-zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-zöldek) és Pakusza Zol-
tán (Mi Hazánk).

A 16-os választókerületben dr. Osváthné 
Kobolák Zsaklin (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP) és Bartha György Imre (DK, LMP-zöl-
dek, MSZP, Párbeszéd-zöldek), a 17-es vá-
lasztókerületben dr. Hojnyák Dávid (Pont Mi 
Egyesület, Fidesz, KDNP) és dr. Csollák Ist-
ván (DK, LMP-zöldek, MSZP, Párbeszéd-zöl-
dek) végül pedig a 18-as választókerület-
ben Bodor Márk (Pont Mi Egyesület, Fidesz, 
KDNP) és Gulyás Edit Judit (DK, LMP-zöldek, 
MSZP, Párbeszéd-zöldek).



A hidat, akárcsak több mint 
húsz évvel ezelőtt, 2022-ben 
is egy túlméretes szállítmá-
nyú tréler zúzta le, a javítás 
hosszas tervezés után ápri-
lisban kezdődött el és szep-
temberre fejeződhet be.

Folytatás az 1.oldalról

Egyébként, ha a túlméteres 
szállítmányú tréler betartja a vo-
natkozó szabályokat, aznap nem 
is közlekedhetett volna a hár-
mas főúton, ugyanis a közuta-
kon négy méter magasság feletti 
járművek kizárólag útvonalen-
gedély birtokában, csak az előre 
meghatározott útvonalon köz-
lekedhetnek. Márpedig ilyenje 
ennek a szerelvénynek nem volt.

– A balesetet követően a 
közút szakemberei a hídon 
azonnali vizsgálatot végez-
tek, majd külső szakértői véle-
ményt készíttettek. Ebben azt 
is megállapították, hogy a híd 
középső, 3-as főút feletti nyí-
lását nem lehet kijavítani, azt 
teljesen át kell építeni, több 
bontási munka ehhez kapcso-
lódik – írta.

Pécsi Norbert azt is elárulta, 
miért húzódott eddig a hiba 
kijavítása. Ennek oka, hogy a 
szükséges munkálatok enge-
délyköteles beavatkozásnak 
minősülnek, melyhez kap-
csolódóan számos előírásnak 
kellett megfelelniük. Egyebek 
mellett részletes tervet kellett 
készíteni a helyreállításhoz, 
ami volumenét tekintve már 
önmagában is közbeszerzésiel-
járás-köteles volt.

Bontás, majd építés
„Miután a tervek elkészül-

tek, jöhetett az építési közbe-
szerzési eljárás, ami sikeresen 
le is zajlott, így tavasszal elkez-
dődhettek a munkálatok” – je-

lentette ki a kommunikációs 
osztályvezető, aki hozzátette, 
a beruházás állami, központi 
költségvetési forrásból valósul 
meg, melynek értéke több mint 
nettó 511 millió forint. Ennek 
egy részét a biztosító fedezi.

Amint megtudtuk, a felül-
járót az eredeti paraméterek 
mellett, de a jelenleg érvény-
ben lévő műszaki szabályozá-
sok szerint állítják helyre, így 
az eredeti magasság megma-
rad. „A közlekedők számára a 
legfontosabb változás az lesz, 
hogy újra teljes szélességében, 
egy immár a modernkori felté-
teleknek megfelelő állapotban 
lévő felüljárón közlekedhetnek 
majd” – írta Pécsi Norbert.

Az osztályvezető tudatta  azt 
is, jelenleg az előzetes ütem-
terveknek megfelelően halad a 
munka, a bontással a napokban 
végeznek, május második heté-
ben pedig az új hídgerendákat 
is beemelik, ez azonban az áp-
rilisban életbelépett, ideiglenes 
forgalmi rendet nem fogja érin-

teni. A munkálatok várhatóan 
szeptemberben fejeződnek be.

Nem először
Több mint húsz évvel ez-

előtt, egészen pontosan 1998 
nyarán egyébként már történt 
egy hasonló eset. A korabeli 
cikkek szerint akkor is egy, a 
felüljáró magasságát meghala-
dó jármű ütközött a harsányi 
felüljárónak. Az Állami Köz-
útkezelő Közhasznú Társaság 
(a Magyar Közút elődje – a 
szerk.) megyei műszaki igazga-

tója, Huszár János akkor sajtó-
megkeresésre elmondta, az üt-
közés miatt a tartóoszlopok és 
a fölötte lévő panellemezek is 
megsérültek.

A javítást akkor a közútke-
zelő összekötötte a felüljáró 
egy évvel később esedékes re-
konstrukciójával. A húsz év-
vel ezelőtti munkálatok az ak-
kori árakon 35 millió forintba 
kerültek, melynek egy részét 
szintén a kár okozójának biz-
tosítója rendezte.

TAJTHY ÁKOS

A Kazinczy utca 16. szám 
alatt található miskolci pos-
tát modernizálják az orszá-
gos fejlesztés részeként.

Nyíregyházán nyitotta 
meg első éjjel-nappal műkö-
dő, postai ügyintézésre al-
kalmas ügyfélterét a Magyar 
Posta Zrt. További tizenkét 
helyszínen, a hét vidéki vá-
ros között Miskolcon terve-
zik bevezetni a szolgáltatást. 
A modernizálás reményre ad 
okot annak fényében, hogy 
tavaly országszerte – nagy 
felháborodást kiváltva – a 
364 posta között kilenc mis-
kolci postát is bezártak taka-
rékossági okokra hivatkozva. 
Az ideiglenesen bezárt mis-
kolci posták közül kettő – a 
miskolctapolcai és a szirmai 
– nyithatott újra úgy, hogy 
az önkormányzat átvállalta 
a működési költségek egy ré-
szét.

A Magyar Posta Zrt. saj-
tóosztályán érdeklődtünk 
most arról, hol tervezik be-
vezetni az új szolgáltatásokat. 
Megtudtuk, hogy az éjjel-nap-

pali ügyféltér bevezetésével az 
a cél, hogy az ügyfelek „rugal-
masabban, kényelmesebben 
és egy helyen tudják elintézni 
postai, banki vagy akár hiva-
talos ügyeiket, és ezzel is nö-
veljük elégedettségüket”.

Megtudtuk, hogy Miskol-
con az 1. számú postán ala-
kítanak ki 0-24 órás ügyfélte-
ret és Posta Lottózót is, ezek 
előkészítése már folyamatban 
van. A Kazinczy Ferenc utca 
16. szám alatt főként postai 
szolgáltatásokat – postafiók-
bérlet, levélfeladás, prepaid 
(előre fizetett) boríték forgal-
mazása automatán keresz-
tül, csomagautomata, bank-
jegykiadó automata – tudnak 
majd igénybe venni az ügy-
felek. Az éjjel-nappali ügy-
féltérben egy speciális ügy-
intézési automatán hatósági 
erkölcsi bizonyítvány igény-
lése, vezetői engedély pótlása, 
személyazonosító igazolvány 
és lakcím bejelentése, vala-
mint további hivatalos ok-
mány- és járműügyek is in-
tézhetők.

DETZKY ANNA

Éjjel-nappali Éjjel-nappali 
posta Miskolconposta Miskolcon

Őszre lehet kész a harsányi felüljáróŐszre lehet kész a harsányi felüljáró

A felüljárót az eredeti paraméterek mellett állítják helyre, marad a magassága is . Fotó: Juhász Ákos
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A nagypostán alakítanak ki 0-24 órás ügyfélteret. Fotó: J. Á.

A tizenhat városrész közül 
az egyik leglátványosabb 
fejlődésen eshet át az Avas 
városközpont.

A Miskolcot érintő, 2027-ig 
tartó Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program Plusz 
városrészi fejlesztéseiről esett 
szó azon a szerdai sajtótájékoz-
tatón, melyen Szopkó Tibor al-
polgármester emlékeztetett: a 
közel 32 milliárd forintos forrás 
egy meghatározó részét kíván-
ja a városvezetés arra fordítani, 
hogy Miskolc városrészeiben 
olyan fejlesztések valósuljanak 
meg, amelyek az ott élők min-
dennapjaira is kihatnak, és „ne 
látványberuházásokkal legyen 
tele Miskolc”.

2022 őszén helyszíni fórumo-
kon kérték ki a lakosok vélemé-
nyét, milyen legyen lakóöveze-
tük legfrekventáltabb pontja. A 
tervezési szakasz egészét meg-
határozta, hogy a miskolciak 
beleszólással bírtak a folyama-
tokba. Miskolc fejlesztésért fe-
lelős alpolgármestere felidézte: 
köszönhetően annak, hogy a 
hivatali dolgozók hosszú és ko-
moly csapatmunkáját követően 
nemrég elkészítették Miskolc 
Fenntartható Városfejleszté-
si Stratégiáját, jelenleg minden 
adott ahhoz, hogy a következő 
uniós fejlesztési ciklus beruhá-
zásait, köztük a városközpon-

tok fejlesztésére vonatkozóakat 
is a legmagasabb készültségi 
szinten tartsák. Ezért rendkí-
vül lényeges, hogy a kormány-
zat mielőbb megállapodjon az 
Európai Bizottsággal. Addig 
ugyanis a többi közt Hejőcsa-
bára, Szirmára és a Dísz térre 
vonatkozó tervek megvalósítá-
sához a város önerőből nem tud 
hozzáfogni. Miskolc viszonylag 
még jó helyzetben is van, tekin-
tettel arra, hogy az EU kiemelt 
településként kezel bennünket, 
vagyis közvetlenül – nem pedig 
a kormányon keresztül – ítélte 
oda a településnek a fenti tételt.

– Az avasi lakótelep első üte-
me 1973-ban épült. Az akkor 
rendkívül modernnek számí-
tó városrészben az elmúlt öt-
ven évben aligha zajlott straté-
giai jellegű fejlesztés – jegyezte 

meg nem csupán a körzet ön-
kormányzati képviselőjeként 
Szarka Dénes, hozzátéve: az 
Avastető közelmúltbéli fejlesz-
tése is megmutatta, hogy a kilá-
tó és környezete milyen módon 
szorult már rá a felújításra.

A fejlesztési tanácsnok a lát-
ványtervet bemutatva elmond-
ta: a városközpont új arculata 
alkalmas lehet arra, hogy mind 
a helyiek, mind pedig a város 
más pontjain élők tetszését el-
nyerje. Egyúttal köszönetét fe-
jezte ki azon helyieknek, akik 
a városrész postája előtti teret 
az elmúlt években civil aktiviz-
musból rendbe tették. A már 
megvalósultak mellett a terve-
zett fejlesztésekről, így az Avas 
városközpontról is olvashatunk 
és nézelődhetünk a mimap.hu 
oldalán.                      BÓDOGH DÁVID

Szopkó Tibor (balról) és Szarka Dénes az avasi fejlesztésekről be-
szélt. Fotó: Horváth Csongor

Ötven éve nem látott törődésÖtven éve nem látott törődés
Hétfőn újra várja a lá-
togatókat a Selyemréti 
Strandfürdő két medencé-
je, a város többi szabadtéri 
strandja a gyermeknapra 
nyit ki.

Németh Judit, a Miskolci 
Fürdők Kft. ügyvezetője a Mis-
kolc Televízió Kilátó című köz-
életi magazinjában elmondta, 
a héten bontották el a Selyem-
réti Strandfürdő úszómeden-
céje feletti sátor oldalpaneleit. 
Minden esetben átnézik, hogy 
megfelelőek lesznek-e a követ-
kező alkalomra az elemek, en-
nek megfelelően tárolják a nyár 
folyamán, hogy ősszel majd is-
mét fel tudják építeni a falakat. 
A nyári szezonra való készü-
lés jegyében karbantartási és 
alapos takarítási feladatokat 
végeztek, például a medencé-
ket mentesítették a vízkőtől. 
Egy-két helyen javították a me-
dencék burkolatát, illetve füvet 
nyírtak, gyomtalanítottak.

– Hétfőtől ismét kinyit 
a Selyemréti Strandfürdő, 
egyelőre azonban még csak 
az úszómedencét és a dögö-
nyözőmedencét használhat-
ják a vendégek. A munkák a 
többi medence esetében foly-
tatódnak, de ez nem zavarja 
majd a fürdőzés élményét. 
Teljes kapacitással május 

utolsó hétvégéjén, a gyer-
meknap alkalmából nyitunk 
meg. Ekkortól használhatók 
a Barlangfürdő szabadté-
ri medencéi és az Ellipsum 
Élményfürdő strandja is – 
hangsúlyozta, hozzátéve: a 
gyermeknapra a fürdőzés él-
ményén túl különleges prog-
ramokkal is készülnek.

Egy örömteli hírt is meg-
osztott: a Magyar Fürdő 
Szövetség minősítőbizottsá-
ga által az Ellipsum Élmény-
fürdő ötcsillagos minősítést 
kapott. Vizsgálták, hogy mi-
lyen élményelemek, újdon-
ságok vannak, mennyire van 
tisztaság, milyen a kiszolgá-
lás, továbbá a víz minősé-
ge és a komplexum műsza-

ki állapota is számított. De 
az éttermi szolgáltatások, a 
parkolási lehetőség és a dol-
gozók turisztikai felkészült-
sége – például nyelvtudása 
– is azok közé tartozik, me-
lyeket értékelt a bizottság.

Az is elhangzott, hogy to-
vábbra is megszervezik nép-
szerű programjaikat a nyári 
időszakban, egyebek mellett 
ilyen az éjszakai fürdőzés és 
a szaunaszeánsz vagy a ze-
nés fürdőzés. Július utolsó 
hétvégéjén pedig ismét meg-
rendezik a fürdők éjszakáját. 
A fiatalokat és az idősebb ge-
nerációt is szeretnék elérni, 
ezért mindenkire gondolnak 
a programok szervezésekor.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Öt csillag az EllipsumnakÖt csillag az Ellipsumnak

Élményekben gazdag fürdője van Miskolcnak. Fotó: H. Cs.

A jelenleg érvényes forgalmi rend
Mályi felől Miskolc irányába a bevásárlóközpont előtti körfor-

galom felé vezető úton, illetve a körforgalmon keresztül lehet 
továbbhaladni. Miskolc belvárosából a Harsány irányú útvonal 
nem változik, viszont Mályi és a bevásárlóközpont felől Harsány 
irányába a körforgalmon keresztül a 3-as főút felé kell tovább-
haladni, majd a főút csatlakozásában, jelzőlámpás irányítás 
mellett balra kanyarodva, a már megszokott útvonalon érhető 
el Harsány. Harsány felől a felüljáró előtt balra kanyarodva kell 
továbbhaladni a 3-as főút felé és a csomópontban jobbra Mályi 
felé, balra kanyarodva pedig Miskolc belvárosa és a bevásárló-
központ felé lehet eljutni.



JEGYZET

Szívesen s gyakran halljuk, 
amit szeretnénk. Jó példa 
erre, hogy még csak egy terv 
készült a Futó utcai vasbe
tonváz hasznosítására, de mi 
már látjuk is a négyszintes 
épületet. Híre ment ugyanis, 
hogy Bodnár Gergely Bence 
diplomatervében a hejőparki 
torzóként ismert és több mint 
három évtizede elhagyatott 
betonváz beépítését álmodta 
meg. Láttam az elképzelést, 
de nagy tétben nem fogad
nék rá, hogy egyhamar kulcs
átadás lesz. Noha az ötlet 
minden tiszteletet megérde
mel, a makett lenyűgöző, és 
az Egyetemváros szomszéd
ságában lévő majdani kollek
tív ház hasznosnak ígérkezik. 
Lenne keletje.

Gadó György barátom, 
a Mezőpanel hajdani mű
szaki vezetője mint az épü
letváz egyik őstulajdonosa 
úgy emlékszik, a kilencvenes 
évek elején kezdték az építke
zést. Abban az időben Tirpák 
András és Varga Dezső volt a 
cég igazgatója. Eredetileg egy 
négyszintes, hatezer négyzet
méteres, üzletekkel és irodák
kal teli komplexumot álmod
tak ide a megrendelők.

Ne csodálkozzunk a hely 
kiválasztásán. Akkoriban 

még kevésbé volt beépítve a 
Szputnyik utcai benzinkút 
környéke, olcsó volt a telek, 
és egyébként Nyugaton is 
minden nagy bevásárlóköz
pontot a város határába te
lepítettek. Tehát az első mis
kolci shopping center jól jött 
volna egy olyan korban, ami
kor a belvárosi kapualjak
ban megbúvó butikok milliós 
négyzetméterárakon cserél
tek gazdát. A Plázának és a 
Szinvaparknak még se híre, 
se hamva nem volt. Az akkori 
újsághírek szerint olyan gyor
san nőtt ki a betonváz, hogy 
már az akkori karácsonyra 
meghirdették az épület áta
dását.

Gadó barátom szerint szá
mos oka volt, hogy a beruhá
zás félbemaradt. Talán sok 
volt a befektető, és a társaság
nak elfogyott a pénze. Csődbe 
mehettek, de annyira, hogy 
az utolsó számlákat már ki 
sem küldték, nehogy még az 
elmaradt áfát is a kivitelező
kön hajtsák be.

Vajon az elmúlt harminc 
év mennyire viselte meg a be
tonszerkezetet és megsüllyed
hetette az épület váza? Nos, 
a volt műszaki vezető szerint 
nincs ok az aggodalomra, leg
alább 100 pilléren nyugszik az 

épület, és mindezt nem egysze
rű cölöpökre helyezték, hanem 
kútalapozással tették stabillá. 
Szinte atombiztosan áll a be
tonszerkezet, mivel kutakat 
ástak a pilléreknek. Nagy göd
röket vájtak, amelyeket kibeto
noztak és ezekbe süllyesztették 
a kehelyalapokat.

A betontorzó úgy az Avas
ról, mint az Úttörőparkból 
vagy a tapolcai hegyoldalból 
jól látszik. Kezdtük megszok
ni, bár örülnénk neki, ha a 
diplomaterv láttán akadna 
egy pénzes befektető, aki fan
táziát látna a megvalósítás
ra. Ehhez persze még a terület 
és a félkész épület tulajdonvi
szonyait is ki kellene bogozni. 
Ami késik, nem múlik.

Egyébként a megyénkben 
van egy másik hasonló, fél
készre sikeredett monumen
tális betontorzó. A mezőcsáti 
katolikus temető végében négy 
egymásba nyúló kereszt em
lékeztet arra, hogy ide épült 
volna valami. Mint megtud
tam, egy helyi lelkész egy óri
ási kolumbáriumot tervezett 
a sírkert végébe. A pap hirte
len halála azonban megaka
dályozta a megvalósulást, az 
egyháza pedig lemondott a 
grandiózus ötletről.

SZÁNTÓ ISTVÁN

Terv van, már csak a pénz hiányzik Együtt már több mint egymil-
lió kilométert futottak a mis-
kolci elektromos autóbuszok.

Mérföldkőhöz érkezett a mis-
kolci elektromos buszok üze-
meltetése: a tíz jármű futástel-
jesítménye múlt vasárnap elérte 
az egymillió kilométert. A Zöld 
Busz Program keretében 2022 
augusztusában állt forgalomba 
tíz, BYD K9UD LF típusú szóló 
elektromos autóbusz Miskolcon, 
melyekkel főként a 3A-s, a 4-es, 
az 5-ös, a 15-ös, a 21-es, a 24-es, 
a 29-es, a 39-es és az 1VP jelzé-
sű járművökön találkozhatnak 
az utasok.

Az MVK Zrt. olyan viszony-
latokon alkalmazza ezeket a jár-
műveket, amelyeken üzemel-
tetésük kedvezőbb a dízel- és a 
CNG-üzemű autóbuszokhoz 
képest, és olyan fordákban oszt-

ja be őket, melyek futásteljesít-
ménye eléri, de nem haladja meg 
a napi 240-250 kilométert. A ha-
tékonyság jegyében így elegendő 
az egyszeri éjszakai akkumulá-
tortöltés.

A BYD komoly nemzetkö-
zi tapasztalatokkal rendelkező 
gyártó, több mint 75 ezer elek-
tromos buszuk üzemel világ-
szerte. A tárgyalt típus összesen 
82 fő szállítására alkalmas. A 
32 ülőhely mindegyike kapott 
USB-töltőaljzatot, valamint egy 
kerekesszékeseknek fenntar-
tott helyet is kialakítottak rajta. 
Klímával, valamint külső és bel-
ső vizuális, illetve belső hangos 
utastájékoztató rendszerrel is el-
látták a járműveket.

Az egymillió kilométeres fu-
tásteljesítmény eléréséhez az 
MVK autóbusz-vezetői 57 500 
üzemórában szállították az uta-

sokat. A vállalat közleményéből 
kiderül: az elektromos motor 
tulajdonságai miatt az autóbusz 
dinamikusan, jól gyorsul, akár 
egy elektromos személygépko-
csi, menettulajdonságai a városi 
forgalomra teljesen megfelelnek.

Az utasok a tapasztalatok 
alapján szépnek és csendesnek 
tartják, szeretik a kényelmes 
utasüléseket, a kifelé nyíló ajtó-
kat és a sok leszállásjelző nyo-
mógombot. A szokatlanul nagy 
belmagasságának és a tágas fo-
lyosójának köszönhetően kom-
fortos utazást biztosít számukra.

Az MVK vezérigazgatója, De
meter Péter úgy látja, az elek-
tromos autóbuszok villamos-
energia-fogyasztása messze 
kedvezőbb, mint a dízelüzemű 
autóbuszokhoz szükséges gázo-
laj vagy a CNG-üzemű autóbu-
szokhoz szükséges gáz költsége, 
így az MVK a környezetvédel-
mi előnyökön túlmenően pénzt 
is spórol a használatukkal. Véle-
ménye szerint a járművek gaz-
daságosságát jól mutatja, hogy 
az alacsonyabb üzemeltetési 
költségeknek köszönhetően az 
MVK Zrt. 200 millió forinttal 
kisebb mértékben terhelte a sa-
ját, illetve a város költségveté-
sét a járművek használatával. 
Nem utolsósorban pedig ezi-
dáig 2734 tonnával kevesebb 
szén-dioxid-kibocsátással ter-
helték a környezetet is.              MNGazdaságosan üzemeltethetők a BYD-buszok. Fotó: H. Cs.

Hat nulla az elektromos buszokban

Közel hatvan szakmában két-
száz fiatal mérte össze tudását 
a hazai szakképzés legna-
gyobb szabású rendezvényén 
Budapesten szerdától pén-
tekig, köztük négy miskolci 
szakképző iskola hat diákja.

A Szakma Sztár Fesztivál 
megrendezésével a szervezők 
célja idén sem változott: sze-
retnék még magasabb szintre 
emelni a szakképzés és a szak-
maválasztás népszerűsítését. 
Továbbá támogatni akarják a 
pályaválasztás előtt álló fiata-
lokat abban, hogy bátran vá-
lasszák az egyre népszerűbb 
szakképzést, amelynek újra 
presztízse van a társadalom-
ban. Az április 24-26. között 
Budapesten, a Hungexpo Buda-
pesti Kongresszusi és Kiállítási 
Központban megrendezett ese-
ménysor egyben egy izgalmas 
versenysorozat utolsó állomása 
és döntője is volt.

Jó lóra tettek
A fesztivált megnyitó beszé-

dében szerdán Orbán Viktor 
miniszterelnök úgy fogalma-
zott, aki ma szakmát választ, 
az jó lóra tesz, mert a felépített 
munkaalapú gazdaság biztos 

jövőt és stabil egzisztenciát biz-
tosít a szakembereknek. Több 
állást kínálnak a cégek, mint 
amennyi szakember jelenleg 
rendelkezésre áll.

– Világossá vált, hogy számí-
tógéppel a kétkezi munkát nem 
lehet kiváltani. Ezért is jól vá-
laszt, aki a szakképzést választ-
ja – mondta a fiataloknak.

Parragh László, a Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara elnö-
ke, mint a fesztivál főszervezője 
azt mondta, hogy Magyaror-
szág 2010 óta Európa egyik 
legjobb szakképzési rendszerét 
hozta létre, magas szintű vál-
lalati részvétellel, folyamatosan 
korszerűsödő tudásanyaggal. 
Szerinte a magyar szakképzés 
hatékonyságát a nemzetközi 
megmérettetések eredményei 
is igazolják. A szakmák európai 
versenyében tavaly a magyar 
csapat a 2. helyet érte el Svájc 
mögött, Ausztriát megelőzve, 
tette hozzá.

Bihall Tamás, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnö-
ke kiemelte, nagyon büszkék 
azokra a fiatalokra, akik be-
jutottak az országos szakmai 
verseny döntőjébe és képviselik 
vármegyénket.

– Amikor tizenhét évvel ez-
előtt elkezdtük, akkor erősíteni 
akartuk a fiatalok szakmavá-
lasztási kedvét. Úgy gondoltuk, 
hogy egy ilyen országos ver-
sennyel és fesztivállal felhív-
hatjuk a figyelmüket a szak-
matanulás fontosságára, az 
eredményeire, növelhetjük a 
szakmunka presztízsét – ismer-
tette.

Miskolc büszke
A fesztivál megnyitóján részt 

vett Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere is, aki nagyon fontos-
nak tartotta, hogy jelen legyen, 
hiszen – mint mondta – Mis-
kolc és a vármegye már sokszor 
igazolta, hogy kiváló szakembe-
reket képez.

– Szakképző iskoláink egyre 
magasabb színvonalon, egyre 
jobb felszereltséggel biztosítják 
a szakember-utánpótlást a gaz-
daság számára. Büszke vagyok 
arra, hogy ebben az évben is be-
jutottak miskolci fiatalok a dön-

tőbe, itt vannak a fesztiválon – 
közölte.

A rendezvény első napján 
Kenéz Csilla, a Miskolci SZC 
Szemere Bertalan Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium 
oktatója, a fodrász szekcióban 
versenyző Gyurkó Gréta felké-
szítője elmondta, első körben az 
elméleti versenyen kellett helyt-
állniuk, amikor megtudták, 
hogy továbbjutottak, nekiláttak 
a gyakorlati munkának, lénye-
gében mindennap készültek, 
reggeltől estig. A döntőre már 
szombat-vasárnap is. Élő em-
bereken és babafejeken egya-
ránt gyakoroltak. Hajat vágtak, 
melíroztak, kontyot készítettek, 
különböző női és férfi frizurá-
kat alkottak. Gréta szerdán egy 
férfihajvágást mutatott be mel-
írtechnikával, amit egy babafe-
jen elvégzett hajvágás követett. 
Csütörtökön a női hajszobrá-
szatban való jártasságáról adott 
bizonyságot.

BACSÓ ISTVÁN

Miskolc a Szakma Sztár Fesztiválon

Az országos versennyel a szakmatanulás fontosságára hívják fel 
a figyelmet. Fotó: Juhász Ákos

Minőségi és színvonalbeli 
előrelépést jelentő inf-
rastrukturális fejlesztés 
valósult meg a Miskolci 
Egyetemen.

A korábbi Alkalmazott 
Földtudományi Kutatóin-
tézet épületének átalakítá-
sával új szaktantermekkel, 
fizioterápiás laborral, tor-
nateremmel, hallgatói és 
oktatói terekkel gazdago-
dott az Egészségtudomá-
nyi Kar. KissTóth Emőke, 
a Miskolci Egyetem Egész-
ségtudományi Karának dé-
kánja a szerdai bejárás so-
rán rámutatott: a kar sokáig 
kereste a képzései helyét és 
nemcsak fizikálisan, hanem 
funkcionálisan is, de „mos-
tanra megérkeztünk”.

– Az egészségtudományi 
képzéssel szeretnénk szer-
vesen integrálódni a Mis-
kolci Egyetem rendszerébe. 
Ennek hangsúlyt ad az is, 
hogy a képzéseink fejleszté-
se a Miskolci Egyetem stra-
tégiájában kiemelt helyet 
kapott – mondta.

A dékán beszámolt arról, 
hogy folyamatosan bővítik 

a képzéseik sorát a munka-
erőpiaci igényeknek meg-
felelően. Szinte minden év-
ben indítanak egy új szakot 
és képzést. A fejlesztés kap-
csán kiemelte, hogy 310 
gyógytornászhallgató szá-
mára közel 500 négyzetmé-
teren három szaktanterem, 
egy fizioterápiás laborató-
rium, egy kis tornaterem, 
hallgatói terek, oktatói he-
lyiségek és modern vizes-
blokk, valamint öltözők áll-
nak rendelkezésre. Ez csak a 
földszint, az első emeleten a 
védőnői részleg már készen 
van, ahol babaszoba és min-
tatanácsadó található.

Horváth Zita rektor mél-
tatta a karon végzett mun-
kát. Elmondta, mind a kép-
zések száma, mind pedig a 
hallgatói létszám merede-
ken ívelt felfelé, amit a jelen-
legi fejlesztés még vonzóbbá 
tesz majd.

– Az egyik legjobban nö-
vekedő karunkról van szó, 
ahol kifejezetten gyakor-
latorientált képzés folyik, 
ezért is volt szükség erre az 
új épületre – mondta.

DETZKY ANNA

Új szaktantermek

Új környezetben a gyógytornászhallgatók. Fotó: Osztie Tibor
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Négy miskolci dobogós. 
A fodrászok között Juhász 
Réka (fotónkon), a Szemere 
diákja szerezte meg az első 
helyet. A Berzeviczy kereskedő 
és webáruházi technikus tanu-
lója, Gudász Gergely második 
lett a szakmájában, ahogy Tóth 
Mátyás Olivér (Baross) vasút-
forgalmi szolgálattevő is. Míg 
Kádár Balázs (Kandó) műszaki 
informatikus bronzérmet szer-
zett. Fotó: J. Á.



Jelenleg tíz vizsgakörön 
vizsgáztatnak Miskolcon a 
B-kategóriás jogosítvány-
szerzés részeként.

Korábban hatról huszonöt-
re emelte Miskolcon a B-ka-
tegóriás jogosítvány megszer-
zéséhez szükséges forgalmi 
vizsgaútvonalak számát a Köz-
lekedési Alkalmassági és Vizs-
gaközpont Nonprofit Kft. 
(KAV) a lakosság és az autó-
vezetést tanulók számarányára 
hivatkozva.

A gépjárművezető szakok-
tatók közül többen felhábo-
rodtak a döntés miatt, amiről 
elmondásuk szerint előzete-
sen nem egyeztettek velük. El-
lenérvként fogalmazták meg, 
hogy a kötelező 29 gyakorló-
óra gépkocsivezetésből így biz-
tosan nem lesz elegendő még 
a vizsgaútvonalak bejárásához 
sem. Emiatt mindenképpen 
extra órákat kell venni a tanu-
lóknak pluszköltségért. Ebből 
kifolyólag számítani lehet rá, 
hogy a beiratkozók inkább el-
mennek a környező kisebb vá-
rosokba jogosítványt szerezni, 
ahol jóval kevesebb kötelező 
vizsgaútvonal van. Elmondták, 
hogy a gépjárművezetés-okta-
tás hatékonyságát inkább a kö-
telező óraszám növelésével le-
hetne erősíteni.

– Észszerűtlen és szükségte-
len volt megnövelni a miskolci 
vizsgaútvonalak számát, hiszen 
mindig más helyzet adódik egy 
forgalmi csomópontban – nyi-
latkozta lapunknak Tóth Tibor, 
a Tóth Autósiskola vezetője. 
– A helyi gépjármű-szakokta-

tók kellő tapasztalattal rendel-
keznek, hogy megállapítsák, 
hogy egy vizsgázó alkalmas-e 
az önálló közlekedésre és arra, 
hogy jogosítványt kapjon. Eh-
hez szükségtelen ismeretlen 
helyzetekbe belevinni a vizsgá-
zókat. Ráadásul több vizsgaút-
vonal esetén az oktatónak na-
gyobb figyelmet kell fordítania 
a tanulóra és a helyes útvonalra 
a vizsgán, ami növeli a baleset-
veszélyt.

Mihály Zsolt, a Turbócsi-
ga Autósiskola vezetője odáig 
ment, hogy petíciót indított  la-
kóhely szerinti diszkrimináció-
ra hivatkozva. Példaként Buda-
pestet hozta fel, ahol bizonyos 
vizsgahelyszíneken kevesebb 
potenciális vizsgaútvonalra 
számíthatnak a forgalmi vizs-
gázók, mint Miskolcon.

– Először a miskolci, aztán 
a vidéki képzőszervekkel ta-
nácskozott a KAV vezetősége. 
Elmondták, hogy a 25 vizsga-
útvonal bevezetésének célja az 
volt, hogy jobban megtanulja-
nak az emberek vezetni. A vá-
rosok vizsgaútvonalszámában 
pedig azért vannak eltérések, 
mert egy adott településen csak 
60 százalékban fedhetik egy-
mást a vizsgakörök. Így a ki-
sebb településeken nehezebb 
több vizsgaútvonalat kialakíta-
ni – foglalta össze Mihály Zsolt, 
aki szerint Miskolcon körülbe-
lül 30 százalékos átfedés valósul 
meg a vizsgaútvonalak között.

Elhangzott továbbá az egyez-
tetésen, hogy most dolgoznak 
egy jogszabályon, amely pon-
tosan leírja majd, hogy milyen 
feltételek mellett és ütemezéssel 

lehet új vizsgaútvonalakat beve-
zetni. A KAV végül figyelembe 
vette a miskolci gépjárművezető 
szakoktatók többségének, illetve 
a petíciót aláírók véleményét. A 
25 kihirdetett vizsgaútvonal kö-
zül – egyelőre – csak az első tí-
zen vezették be a vizsgáztatást.

– Miskolcon korábban tíz 
volt a legtöbb használatban 
lévő vizsgaútvonal, ami egy-
azon helyről indult, és ennyi is 
marad. Erről a képzőszervek 
vezetői megkapták a megerősí-
tő tájékoztatást. A jóváhagyott 
vizsgaútvonalakat tartalmazó 
lista megtalálható az engedé-
lyező hatóság honlapján – vála-
szolta megkeresésünkre a KAV 
Kommunikációs és Ügyfélkap-
csolati Irodájának kommuni-
kációs osztálya.

DETZKY ANNA

Nem lesz több vizsgaútvonal(?)

Megnövelték volna a vizsgaútvonalak számát, a szakoktatók ellenálltak. Fotó: Juhász Ákos
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A márciusban indult in-
teraktív térkép újdonsága-
it péntek reggel mutatták 
be a sajtó képviselőinek.

A 20219-es és 2024-es vá-
lasztókörzetek térképével bő-
vült a miMAP, vagyis Mis-
kolc interaktív beruházási 
térképe. Ignácz Dávid jegyző 
elmondta, a fejlesztés legna-
gyobb előnye az, hogy ennek 
köszönhetően a miskolciak 
pontosan utánajárhatnak, 
hogy ők hova, melyik önkor-
mányzati képviselő kerületé-
hez tartoznak.

– A 2019-es választókör-
zeteknél pontosan látható 
az, melyik körzetben ki a 
képviselő, illetve az is, hogy 
milyen fejlesztések valósul-
tak meg az adott területen. 
Ami a 2024-es körzeteket 
jelenti, ott értelemszerű-
en még csak körzetszámo-
kat tudunk, hiszen az, hogy 
melyiknek ki lesz a képvi-
selője, majd csak június 9-e 

után fog kiderülni – mond-
ta, hozzátéve: amennyiben 
a leendő képviselők hozzá-
járulnak, akkor mindössze 
egy kattintással elérhetősé-
geik is olvashatók lesznek 
majd a miMAP-on.

Hozzátette, a közösségépí-
tő fejlesztés segítségével, a 
térkép alapján a városlakók 
tájékozódhatnak arról, hogy 
kikkel tudnak lakóhelyükön 
együttműködni, közösen 
tervezni, vagy egyes problé-
mákkal kihez fordulhatnak.

Miskolc beruházási térké-
pét márciusban tették közzé. 
Az oldalon a városban meg-
valósult, folyamatban vagy 
éppen tervben lévő beruhá-
zásokat nézhetik meg a mis-
kolciak. Aki pedig regisztrál, 
bejelölheti rajta a lakhelyét 
vagy munkahelyét, és érte-
sítést kap arról, hogy a terü-
leten milyen fejlesztések in-
dulnak. Ez egészült ki az új 
funkcióval.

TAJTHY Á.

Ignácz Dávid jegyző mutatta be az újdonságokat. Fotó: J. Á.

Két városrészben is új parkolókat adtak át
A Fazola utcán hét, a Vá-
szonfehérítőn pedig tizenkét 
megállóhely létesült, a be-
ruházás miatt egyik helyen 
sem kellett fákat kivágni.

Parkolóhelyekkel bővült a 
héten a Bulgárföld és a Győri 
kapu is. A Fazola Henrik ut-
cában Bazin Levente önkor-
mányzati képviselő adott át 
kedden egy hét férőhelyes par-
kolót. A politikus elmondta, 
tavaly augusztusban és az ősz 
folyamán több lakossági fóru-
mot is tartott, melyeken a la-
kókkal közösen választották 
ki az új parkoló helyét.

A parkolót úgy alakították 
ki, hogy ne kelljen hozzá fákat 
kivágni, a csapadékvíz-elveze-
tést pedig gyeptéglával oldot-
ták meg – tette hozzá. „Termé-
szetesen tisztában vagyunk 
vele, hogy ez csak részmegol-
dás, de a városrészben azért az 
elmúlt években más helyeken 

is létesültek parkolók, többek 
között a Stadion utcai óvodá-
nál is. Összességében körülbe-
lül húsz új parkolóhely létesült 
az elmúlt években Bulgárföl-
dön” – tette hozzá Bazin Le-
vente.

Durda Péter, a miskolci pol-
gármesteri hivatal városüze-
meltetési és műszaki osztályá-
nak vezetője elmondta, ezen a 
területen a most átadott par-
kolókon kívül már több kiala-
kítására nincs lehetőség, a vá-
ros szabályozási terve ugyanis 
nem engedi.

– A város gépjárműállo-
mánya 2010 óta gyakorlati-
lag megduplázódott. Ehhez 
igyekszik alkalmazkodni az 
önkormányzat, de a lehetősé-
gek folyamatosan szűkülnek, 
hiszen minden új parkoló már 
csak a zöldterület kárára va-
lósítható meg, ennek pedig a 
város szabályozási terve gátat 
szab – tette hozzá.

A mostani parkolóhely-bő-
vítés csaknem négymillió fo-
rintból valósult meg a város 
költségvetéséből.

A Vászonfehérítő utcán csü-
törtökön adott át tizenkét új 
parkolót Simon Gábor önkor-
mányzati képviselő.

– Az elmúlt években a Győri 
kapui városrészben érzékel-
tem, hogy a lakosság egyik 
legnagyobb gondja a parkoló-
helyek hiánya. Ennek kezelé-
se nem egyszerű, hiszen nem 
lehet az egész város egy nagy 
parkoló. Éppen ezért nagyon 
meg kell vizsgálni, hogy hol 
van még mód plusz parkolók 
kialakítására, úgy, hogy ne 
veszélyeztessük a természeti 
környezetünket sem – mond-
ta a politikus, hozzátéve, a Vá-
szonfehérítőn még volt lehe-
tőség újak kialakítására, így 
a tavalyi huszonnégy hely át-
adása után folytatódott idén a 
munka.

Simon Gábor kiemelte, 
minden ilyen beruházásnál 
rendkívül szigorú jogszabá-
lyoknak és helyi rendeletek-
nek kell megfelelni, amelyek 
meghatározzák, hol lehet és 
mennyit szabad építeni, pél-
dául a zöldfelületek sérelme 
nélkül.

Hozzátette, a most kialakí-
tott parkolók helyén korábban 
a Thököly-híd felújítási mun-
káihoz szükséges építőanya-
gokat, eszközöket deponálták, 
tehát eleve nem egy zöldterü-
let volt. A parkolók nem a fák-
tól vették el a helyet. Külön 
előnyként említette, hogy egy 
korábbi közbeszerzési áraján-
lathoz képest olcsóbban sike-
rült elvégeztetni a tervezést 
és a kivitelezési munkákat. A 
Vászonfehérítőn kialakított 
parkolókat ugyancsak közel 
négymillió forintból építették 
meg.

TAJTHY ÁKOS

Bővült a miMAP

Négy év során közel 3 ezer 
köbméter szociális tűzifá-
hoz juthattak a nehéz sor-
sú miskolciak.

Fodor Zoltán a szociális 
bizottság elnökeként, a vá-
ros alpolgármesteri meg-
bízottjaként koordinálta 
az elmúlt években Miskolc 
szociálistűzifa-programját 
a MESZEGYI és a Város-
gazda részvételével. Mint 
elmondta, a 2023–2024-es 
akció április második fe-
lében zárul, de még előtte 
két alkalommal osztottak 
ki 200 köbméter tekézett fát 
a rászorulók között. Ezzel a 
mennyiséggel a városveze-
tés közel 3 ezer köbméter fát 
adományozott a miskolci-
aknak 2020 ősze és 2024 ta-
vasza között.

A kiosztható faanyag an-
nak köszönhető, hogy a ki-
száradt, viharkárt szenve-

dett fák részeit a Városgazda 
a Nádasréti telepére szállí-
totta és feldolgozta. Amikor 
olyan beruházás történik a 
városban, ahol muszáj fát 
kivágni, azokból is szociális 
tűzifacsomagot készítenek a 
Városgazda munkatársai.

Fodor Zoltán egyértel-
művé tette, ősszel is folyta-
tódik a szociális tűzifaosz-
tás, már a nyár folyamán a 
Városgazda dolgozói elő-
készítik az őszi osztáshoz 
a beszállított alapanyagot. 
A képviselő megköszönte a 
MESZEGYI sok dolgozójá-
nak, hogy az elmúlt években 
nagyon alapos és minden 
részletre kiterjedő munkát 
végeztek a siker érdekében, 
továbbá a Városgazda dol-
gozóinak, akik nélkül nem 
valósulhatott volna meg a 
rekordmennyiségű miskol-
ci szociális tűzifát kiosztó 
program.                             MN

Tűzifa rekord 
mennyiségben

Bazin Levente a lakókkal közösen választotta ki az új parkoló he-
lyét a Fazola Henrik utcában. Fotó: Juhász Ákos

Simon Gábor körzetében folytatódott a munka. Fotó: Osztie Tibor

Fodor Zoltán: ősszel is folytatódik a tűzifaosztás. Fotó: J. Á.
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A kontinens egyetemis
táit látja vendégül nyáron 
Miskolc, hiszen júliusban 
érkezik az Európai Egyetemi 
Játékok 2024.

Az Európai Egyetemi Sport-
szövetség megbízásából a 
Magyar Egyetemi-Főiskolai 
Sportszövetség a Debreceni 
Egyetemmel, a Miskolci Egye-
temmel, a Nemzeti Rendez-
vényszervező Ügynökséggel, 
valamint Debrecen és Miskolc 
városával közösen július 12–
24. között rendezi meg az Eu-
rópai Egyetemi Játékokat. Ez a 
világ egyik legnagyobb mul-
tisportrendezvénye, amelyen 
az európai egyetemek spor-
tolói mérik össze tudásukat. 
A hatodik Egyetemi Játékok 
hazánk legnagyobb létszámú 
sporteseménye lesz az 1965-ös 
nyári Univerziádé óta.

Mit Miskolc nyújtani tud
A multisporteseményen a 

két városban összesen tizen-
hét sportág versenyeit rende-
zik meg. Miskolcon a judo, a 
karate, a kosárlabda, a kick-
boksz, a röplabda, a sakk, a 
strandröplabda, a taekwondo, 
a tenisz és a vízilabda küzdel-
meit követhetjük, míg Deb-
recen a 3x3 kosárlabda, a tol-
laslabda, a strandkézilabda, a 
labdarúgás, a futsal, a kézilab-
da és az asztalitenisz képvise-
lőit látja vendégül.

Horváth Zita, a Miskolci 
Egyetem rektora elmondta, 
izgatottan várják a torna kez-
detét, és készülnek arra, hogy 
az Egyetemvárosban fogadják 
az Európa minden szegletéből 
érkező sportolókat, szakem-
bereket és nézőket.

– Fontos számunkra ez az 
esemény, hiszen a sporttelje-
sítmények ünneplése mellett 
arra is lehetőséget ad, hogy 
megmutassuk, miért nevezik 
a Miskolci Egyetemet a tu-
dás és közösség campusának. 
Itt minden adott ahhoz, hogy 
emlékezetes és sikeres játéko-
kat bonyolíthassunk le. Hisz-
szük, hogy az Európai Egye-
temi Játékok nemcsak a sport, 
hanem a kultúra és a barátság 
ünnepe is. Mi azon vagyunk, 
hogy júliusban a legjobbat 
mutassuk meg abból, amit 
Miskolc és a Miskolci Egye-
tem nyújtani tud – mondta.

Rekordszámú résztvevő
Rakaczki Zoltán, a MEAFC 

elnöke, az Európai Egyetemi 
Sportszövetség Végrehajtó Bi-
zottságának a tagja hangsú-
lyozta: az elmúlt közel 6 évben 
összeállították a költségvetést, 

beütemezték az állami támoga-
tásokat. A miskolci campuson 
komoly fejlesztések valósulnak 
meg, kollégium-felújítással, 
többfunkciós teniszcsarnok 
építésével, strandröplabda-
központ kialakításával.

– Óriási az érdeklődés, 40 
ország 400 egyeteméről mint-
egy 5 ezer résztvevőre készü-
lünk, ami rekordot jelent. A 
hazaiakat képviselve 18-20 ma-
gyar egyetemről 500 hallgató-
val számolok – osztotta meg.

A miskolci rendezvények 
főközpontja az egyetemi cam-
pus lesz, ahol a sportolók szál-

lását, étkezését biztosítják, de 
több versenyhelyszínt is itt 
jelölnek ki: a megnyitónak 
is otthont adó DVTK Aréna 
mellett a Generali Aréna és a 
Jégcsarnok is a kiemelt hely-
színek közé tartozik.

A Miskolci Egyetem férfi és 
női kosárlabdában és strand-
röplabdában indít csapatokat, 
de lesznek hallgatók a sakk-
versenyeken is, míg Czerlau 
Jennifer a judo, Tóth Vanda 
pedig a karate sportágban je-
leskedhet a belépőjegy váltása 
nélkül megtekinthető sporte-
seményen.                              MN

ÓRIÁSFÁKAT NEVEL. Az egzo-
tikus növények és trópusi fák a 
szenvedélye Szinyei Marianná-
nak. Miskolci, neobarokk stílusú 
háza kertjében a Népkerttel 
szemben, a Mikes Kelemen ut-
cában egy óriás mamutfenyőt, 
egy kék atlasz cédrust (képün-
kön) és egy andalúziai jegenye-
fenyőt ültetett közel ötven évvel 
ezelőtt. Mostanra a fák szépen 
megnőttek, a mamutfenyő már 
30-35 méter magas. Bár ha-
zánkban ez a fafaj nem őshonos, 
de kedveli az avasi talajt, amit 
jól mutat, hogy növekedéséhez 
semmilyen különleges bánás-
módra vagy tápoldatra nem volt 
szüksége. Fotó: Juhász Ákos

Az Európai Egyetemi Játékok 2024 zavartalan és sikeres 
miskolci lebonyolításához többszáz önkéntesre van szüksé-
gük a szervezőknek, akik várják az egyetemisták, középisko-
lások és az olyan emberek jelentkezését, akiknek kedvük van 
egy nagyszabású eseményen a segítő közreműködésre. Egé-
szen május 31-éig lehet jelentkezni. A feltételekről bővebben a 
minap.hu-n olvashatnak.

Az avar és kerti hulladékok 
égetése Miskolcon tiltott 
tevékenység. A kerti „zöldja
vakat” inkább hasznosítsuk, 
ne a levegőnket szennyezzük 
elégetésükkel.

A tavasz a kertrendezés idő-
szaka, ami óhatatlanul is több 
kerti hulladék termelődésével 
jár. Rossz szokás, hogy ezt so-
kan illegálisan elégetik, pedig 
ezekből értékes humusz is ké-
szíthető. Miskolc közigazga-
tási határain belül 2020 szep-
temberétől tilos égetni a kerti 
és zöldhulladékot. A Miskol-
ci Önkormányzati Rendészet 
(MIÖR) munkatársai ezt rend-
szeresen ellenőrzik. Ha vala-
ki hulladékégetést észlel, be-
jelentést a MIÖR ingyenesen 
hívható zöldszámán, a +36-
80-46-00-46-os számon tehet. 
Ilyenkor hatóságként a várme-

gyei kormányhivatal Miskolci 
Járási Hivatala jár el.

– Akár 100 ezer forint bírsá-
got is kiszabhatnak – hangsú-
lyozta Nagy Dezső, a miskolci 
polgármesteri hivatal klímavé-
delmi csoportvezetője, kiemel-
ve ugyanakkor, hogy az ége-
tés jelentős légszennyezéssel 
is jár, a keletkező füst a benne 
lévő légszennyező anyagokkal 
egészségkárosodást okozhat. A 
pernye és a kiülepedett szeny-
nyezőanyagok belepik a ha-
szonnövényeket, így rontják 
fogyaszthatóságukat. Erős 
szélben a lángok átterjedhet-
nek a szomszédos növényzet-
re, ingatlanra, és komoly tüzet 
okozhatnak. A talaj felső réte-
gében élő mikroszervezetek a 
tűzben elpusztulnak és romlik 
a talaj megújulóképessége. A 
gyepavar égetése miatt élőlé-
nyek tömegei enyésznek el.

– Negyedik éve igyekszünk 
formálni a lakosság szemlé-
letét a HungAIRy projekt ke-
retében, médiamegjelenések 
és szórólapozás útján a MIÖR 
mezőőreinek bevonásával. A 
projekt körében végzett felmé-
réseink igazolják, hogy csök-
kenő számban fordulnak elő 
égetéssel kapcsolatos kihágá-
sok a városban. Legtöbbször 
a szomszédok figyelmeztetik 
egymást. Így mindössze évi 15-
20 esetben szükséges bírságot 
kiszabni. A kertvárosi része-
ken és a külvárosi zártkertek-
ben jelent ez nagyobb problé-
mát – mutatott rá.

Elmondta, hogy Miskolcon 
él a házhoz menő zöldhulla-
dék-gyűjtés. Alternatívaként 
pedig a mulcsolást, illetve a 
komposztálást ajánlotta az ér-
tékes mezőgazdasági hulladék 
felhasználására. Tájékoztatott, 
hogy az önkormányzat évek 
óta ingyen oszt tavasszal és ősz-
szel komposztkereteket a helyi 
lakosoknak. Ezeket folyamato-
san lehet igényelni, a HungAI-
Ry projekt keretében már több 
mint 1700 darabot osztottak ki 
az elmúlt években. Az előadá-
sok mellett a miskolci polgár-
mesteri hivatalban működő 
Ökomenedzser Irodánál is le-
het tanácsot kérni e-mailben a 
hungairy@miskolc.hu címen, 
vagy telefonon, a +36-46-512-
700-as számon.

DETZKY ANNA

Rejtett értékünk, a zöldhulladék

Az egyetemi sportot ünnepeljük

Horváth Zita rektor az Európai Egyetemi Játékok felügyelőbizottsági vizitjén. Fotó: magánarchívum
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Lapunk fennállásának huszadik évfordulója alkalmá
ból vendégjegyzetet kértünk a korábbi szerkesztőktől, 
újságíróktól. Ezúttal Csontos László, korábbi újságírónk 
jegyzetét közöljük.

„Hajt az idő, nem vár: elhalunk, mi vének/
Csak híre marad fenn karunk erejének” – tisz-
teletem Arany Jánosnak veretes soráért. Mint 
történész végzettséggel megáldott/megvert új-
ságíró – ma már inkább író – a múlttal kezde-
ném. A város lapja évtizedeken át a Déli Hírlap volt, jó szerzői 
gárdával. Mikor odaigazoltam, nem tudtam, hogy a lap utolsó 
nyolc évének leszek szereplője. Az amerikai polgárháború min-
tájára harcoltunk az Észak ellen, de nem életre-halálra, csupán 
hogy melyik a jobb. Nem a minőség döntött, hanem a pénz. A 
Dél(i) Miskolcon is vesztett, és szétfújt minket a szél. Olyan rég 
volt (2002), hogy már történelem.

A politikusok, jó szokásukhoz híven, a megszűnés után jöttek 
rá, hogy szükségük van szócsőre, tájékoztató csatornára, vagyis 
egy újságra. Igaz, napilap szóba se jöhetett. No, nem azért, mert 
nem szerették volna naponta látni a képüket, nevüket kinyom-
tatva, hanem nem volt annyi pénzük. Így lett hetilap. Részben 
délis háttérrel. Pusztai, Karosi, Horváth, Csontos, Maros, Buza-
falvi, Szántó. Remélem, senkit se felejtettem ki.

Az ember látott, hallott sok mindent. Jó pár éves sajtós háttér-
rel mögöttem azzal a szerény belső kikötéssel vágtam bele, régi 
szokásomhoz híven, hogy megtisztelem azzal a város közvélemé-
nyét, hogy szándékosan nem írok valótlant. Ez egy közszolgála-
ti lapnál nem is olyan kis vállalás. Visszagondolva az itt töltött 
időre, elmondhatom, hogy sikerült betartanom ezt. A mai napig 
emlékszem, hogy a városvezetés feljelentette az elődjét, és ennek 
apropóján sajtótájékoztatót tartottak, amelyre engem küldött a 
lap mint régi motorost. Korrekt, tájékoztató cikket írtam. Jött is 
az akkori főszerkesztő – ő sem volt már mai csibe –, hogy XY neve 
is elhangzott, mégsincs az anyagban kiírva, csak kezdőbetűvel. 
Mondtam neki, hogy a személyiségi jogok miatt nem is fogom 
kiírni a jogerős, elmarasztaló ítéletig. A magánfeljelentés addig 
nem más, mint állítás. Ha akarja, saját felelősségére belejavíthat-
ja a teljes nevet. Nem tette. „Normál” lapnál fel se merült volna 
a kérés, kérdés, itt bepróbálkozott az akkori főszerkesztő. Nyilván 
nem magától. Az ügyről annyit, hogy nagyobb volt a füstje, mint 
a lángja, de jó pár millióba kerülhetett a költsége.

Bízom benne, hogy az utódok is megvívják a maguk meccseit a 
szakmaiságért, és a választások után is tükörbe tudnak nézni. Ez 
nem csak az újságírókra igaz, a jól végzett munka a polgár becsü-
lete, mindegy, hogy pékről vagy tanárról van szó. Ehhez kívánok 
mindenkinek erőt, egészséget, kitartást!                 CSONTOS LÁSZLÓ

MINAP20. – VENDÉGJEGYZET

Hajt az idő, nem vár…



88 XXI. évfolyam 17. számPROGRAM



Horváth Renátó hiszi, hogy egyszer ismét talpra áll
Lételeme volt a mozgás, a tánc. 
23 évesen néhány óra alatt 
lebénult. Ma kerekesszékben 
rendez és koreografál. Ő Hor-
váth Renátó, a Miskolci Balett 
egykori táncművésze.

Horváth Renátó 2019-ben 
végzett a Magyar Táncmű-
vészeti Egyetemen. Félévre 
rá egy betegség következté-
ben mellkastól lefelé lebénult, 
majd leállt a tüdeje. Akkor 
nem lehetett tudni, hogy élet-
ben marad-e. Betegségének 
okát egyelőre nem ismerik. 
Ma tolókocsiban éli az életét, 
de nem adta fel. Mint mond-
ta: most ebből kell kihoznia a 
legjobbat. Renátó megosztotta 
lapunkkal, hogyan dolgozta 
fel hirtelen megváltozott álla-
potát és élethelyzetét, és azt is, 
hogy mi ad erőt neki nap mint 
nap.

Mindent elveszített
Horváth Renátó 2019. de-

cember 3-án délelőtt még a 
János Vitéz beállópróbáján 
táncolt a Miskolci Nemzeti 
Színház deszkáin.

– Próba után, a bevásárlás-
ból hazatérve, ahogy letettem 
a szatyrot a kanapéra, egy 
nagy vágást éreztem a lapoc-
káim között. Azt hittem, hogy 
a délelőtti próba alatt becsí-
pődött valahol egy izom vagy 
egy ideg. Beültem egy kád for-
ró vízbe, hogy ellazuljak, de 
addig soha nem érzett, leírha-
tatlan fájdalom lett úrrá a tes-
temen, miközben azt éreztem, 
hogy mindenem elernyed. 

Arra gondoltam, ha a kádban 
maradok, meghalok. Ameny-
nyire gyorsan csak tudtam, 
kimásztam a kádból és felhív-
tam Cintiát, a felettem lakó 
kolléganőmet, hogy hozzon 
egy fájdalomcsillapítót. Lejött 
és megpróbált segíteni. Masz-
szírozta a hátamat, hogy hely-
rejöjjön az izombecsípődés, 
de elkezdett zsibbadni a bal 
kezem. Jött az ötlet: hívjunk 
egy taxit, és menjünk el ahhoz 
a csontkovácshoz, aki a tán-
cosokat kezeli. A taxiból már 
nem tudtam kiszállni, mert 
mire megérkeztünk a sráchoz, 
addigra a lábaim már nem 
úgy működtek, ahogy kellett 
volna. Valahogy kiszedtek az 
autóból. A srác rám nézett, 
és azt mondta, hogy ő itt már 
semmit sem tud csinálni, kór-
házba kell menni. A mentő ki-
érkezéséig hazavittek – idézte 
fel a történteket a táncművész.

Renátó este került kórház-
ba, reggelre leállt a tüdeje, és 
két-három hétre mesterséges 
altatásba helyezték. Mikor fel-
ébredt a kómából, sokkos álla-
potba került.

A poklok poklát járta meg
– Olyan voltam, mint egy 

élőhalott. Akkor teljesen meg-
borultam pszichésen. Már 
csak a szemem mozgott, a 
számban a lélegeztető gép 
volt, a testem minden részé-
ből csövek lógtak ki. Senkivel 
sem tudtam kapcsolatba lépni. 
Megszűnt a kommunikáció 
köztem és a külvilág között, 
miközben a tudatom tiszta 

volt. Mindenről tudtam, min-
dent hallottam és éreztem, de 
tehetetlen voltam. A poklok 
poklát jártam meg: a gyógy-
szerfüggőségtől kezdve a pá-
nikbetegségig mindent. Egy 
idő után nem hatottak azok 
a szerek és szérumok, ami-
ket kaptam, végül rászoktam 
a pszichotikumokra. Hosz-
szú időbe telt, amíg le tudtam 
jönni róluk. Utána meg jöttek 
a pánikrohamok – emlékezett 
vissza.

Renátó két hónapot töltött a 
kórházban, miközben az orvo-
sok megpróbálták kideríteni, mi 
okozza a betegségét, amelyről 
azt gondolják, hogy gerincve-
lő-gyulladás, de pontos diagnó-
zis a mai napig nincs. A kórház-
ból kikerülve barátnője ápolta, 
és gondozza a mai napig is.

– Andi már 11 éve mindig és 
mindenben velem van. Végte-
len hálás vagyok neki ezért. Ő 
rángatott végig ezen a kínke-
serves úton, amihez persze az 

én kőkemény elhatározásom is 
kellett – mondta.

Az elmúlt több mint négy év 
mozdulatlansága Renátót tü-
relemre és elfogadásra tanítot-
ta. Tudja, hogy egyedül kép-
telen mindent megoldani. A 
robotasszisztált rehabilitációs 
kezeléseknek, akaraterejének, 
életigenlésének, élettársa kitar-
tásának, a szülői támogatás-
nak és az időnek köszönhetően 
a táncművész állapota lassan, 
de javul. Testtudata és hőér-
zete mára visszatért, de önál-
lóan mozgatni még nem tudja 
végtagjait. Akaratlan mozgásai 
már vannak. Érintésre már rea-
gálnak a lábai, a has- és a hátiz-
mai. Bár a kezei még nem enge-
delmeskednek, de az ujjai néha 
már meg-megmozdulnak.

Élni, de nem így
– Nem tekintem magam be-

teg embernek, és nem akarom 
magam elhagyni. Attól függet-
lenül, hogy most négy kerékkel 
élem az életemet, nekem az a 
fontos, hogy egészséges tudat-
tal induljak neki a mindenna-
poknak. Én nagyon szeretek 
élni. Ezért azt már a kórház-
ban elhatároztam, hogy nem 
akarom a négy fal között leélni 
az életemet, azt, hogy dolgoz-
ni akarok, hogy megmutassam 
ezt a helyzetet, hátha tudok 
vele valamit adni másoknak, 
de éveknek kellett ahhoz el-
telni, hogy valójában is szem-
be tudjak vele és magammal is 
nézni – mondta Renátó.

Végül barátokból, csoport-
társakból, kollégákból összeállt 

egy csapat és egy megrázó előa-
dás Renátó saját élettörténeté-
ről. A Testbe zárt ima a tragédia 
folyamatát, a gyógyszerfüggő-
ségét, az új élethelyzetével való 
szembesülését, az elfogadást és 
a társadalomba való visszail-
leszkedését mutatja be, magá-
ban foglalva Renátó családját, 
élettársát és környezetét is.

– A próbafolyamat nagyon 
fájdalmas volt. Sokszor borul-
tunk sírva egymás karjaiba, 
mert nem tudtuk továbbfoly-
tatni. Nehéz ezzel a traumá-
val, különösen a lebénulással 
nap mint nap szembesülni és 
elviselni, ráadásul úgy, hogy 
végig a színpadon vagyok, és 
magát az élményt is át kell ad-
nom az alteregómnak – ma-
gyarázta Renátó.

Mégis az állandó szembené-
zés segít neki abban, hogy fel-
dolgozza az őt ért sorscsapást, 
amely ugyanakkor erőssé és 
állhatatossá is tette abban a 
hitében, hogy egyszer – ha 
táncolni nem is tud majd – 
talpra állhat. Addig is eltökélt 
szándéka, hogy kezd az életé-
vel valamit.

– A művészettől, a társaim-
tól nagyon sok erőt kapok a 
mindennapokhoz, és az biz-
tos, hogy alkotni szeretnék, 
nem feltétlenül a színpadon, 
hanem táncszínházi darabo-
kat rendezni és koreografálni. 
Nagyon sok előadásötletem 
van, de csak olyan produkció-
kat szeretnék létrehozni, ame-
lyeknek mondanivalójuk van 
– fogalmazott Renátó.

BALOGH CSILLA

Horváth Renátó ( jobbra) sok erőt kap a társaitól, alkotni szeretne a 
jövőben is. Fotó: Miskolci Nemzeti Színház/Éder Vera

Liszt és Ravel művei csen-
dülnek fel Ránki Fülöp előa-
dásában a Zenepalota Bar-
tók-termében április 29-én, 
este 7 órától.

Ránki Fülöp zongoramű-
vész, a neves zongoramű-
vész-házaspár, Klukon Edit és 
Ránki Dezső gyermeke, már 
fiatalon a közönség elé lépett, 
először szüleivel. A 29 éves 
művész a zenekedvelő miskol-
ci közönség előtt sem isme-
retlen, hiszen 2020-ban már 
adott koncertet a Művészetek 
Házában. Ránki Fülöp ezúttal 
a III. Miskolci Egyetemi Tava-
szi Fesztivál fellépőjeként ér-
kezik a vármegyeszékhelyre, 
ahol az általa kedvelt művek-
ből tart egy körülbelül 70 per-
ces önálló estet.

A művésztől megtudtuk, 
hogy a koncert Maurice Ra-
vel Nemes és érzelmes című 
könnyed keringősorozatával 
kezdődik, amelynek utolsó 
tételébe álomszerűen be-be-
kúsznak, azt követően pedig 
szertefoszlanak az addig el-
hangzott keringők motívu-
mai. A táncfüzért Liszt Fe-
renc Elfelejtett keringők című 
műve követi. Ebben a négy 
darabban a hajdan volt igazi 
keringők emléke vagy szelle-
me sejlik fel. A művész ezután 
Liszt Vigasztalások című, hat 
darabból álló zongoraciklusát 
játssza majd el. A hat szívhez 
szóló és vallomásszerű vigasz-
talást Liszt költői gondolatok-
nak nevezte. A koncert utol-
só zongoraszólama ismét egy 

kötői ihletésű Ravel-mű lesz, 
mégpedig a Gaspard de la 
nuit. Ránki Fülöp a raveli zon-
goradarabok egyik nagyszerű 
darabjával koronázza meg az 
estét. A mű az érzelmek félel-
metesen széles skálájának tö-
mör és szuggesztív kifejezése, 
és borzongtató látomások ze-
nei megjelenítése.

Ránki Fülöp a műsort al-
kotó Liszt- és Ravel-mester-
művekről azt mondta, hogy 
egyszerre jellemzi őket a mély 
érzés és szárnyaló képzelet, a 
végtelen színkészlet és mér-
téktartó forma, a túlvilági 
érzetek és hangzásvilág. Ra-
vel keringőciklusának valódi 
egységével Liszt egy nyelve-
zetben írt, de különálló kerin-
gői állnak szemben, majd a 
Vigasztalások intim hangjára 
a Ravel Gaspard de la nuit túl-
világi látomásai felelnek.

A művész megemlítette, hogy 
Ravel zenéje nagyon régóta kö-
zel áll hozzá, Liszt művein meg-
hatódik, és már korábban is 
játszotta azokat. Amikor a mű-
soron gondolkozott, úgy vélte, 
hogy a kiválasztott négy da-
rab nagyon szép ívet ír le. Mint 
mondta, kicsit olyan, mint egy 
négytételes szimfónia.

A Magyar Művészeti Akadé-
mia ösztöndíjas művészeként 
célja a hosszú távú repertoár-
építés, hogy az ne csak a vélet-
lenszerű koncertfelkéréseknek 
megfelelően alakuljon, ha-
nem tudatosan, és azon szer-
zők műveiből, akikhez vonzó-
dik. Ennek az elhatározásnak 
a részeként már előadta Ko-
dály Zoltán összes szólózon-
goraművét, jelenleg pedig első-
sorban Liszt Ferenc és Maurice 
Ravel darabjaival foglalkozik.

BALOGH CS.

A Zenepalotában lép fel Ránki Fülöp. Fotó: Mudra László

Mély érzés és szárnyaló képzelet
A szerelem hatalma című 
táncelőadás Abélard és 
Héloise történetéről szól: 
tanár és tanítványa szen-
vedélyes szerelemre lobban 
egymás iránt, amelynek 
tragikus vége lesz.

A produkció bemuta-
tóelőadását kedden tar-
tották a Játékszínben. Az 
alaptörténet szerint Héloi-
se nagybátyja, a tekintélyes 
kanonok gyámsága alatt áll. 
Korán kitűnik éles eszével. 
Abélard messze földön híres 
tudós pap és kiváló előadó, 
akit lenyűgöz a fiatal lány 
műveltsége, ezért ráveszi a 
nagybácsit, hadd költözzön 
a házukba, fizetségképpen 
pedig felajánlja, hogy a ma-
gas tudományokra oktatja a 
lányt. A tanár és tanítványa 
egymásba szeretnek, de sze-
relmük kitudódik, és a férfit 
kihajítják a kanonoki palo-
tából. A szerelmesek ezu-
tán titkos levelezésbe kez-
denek, a férfi így tudja meg, 
hogy kedvese gyermeket vár. 
Megszökteti Héloise-t, ösz-
szeházasodnak, amiért a 
gyám nagy haragra gerjed. 
Abélard ezért kolostorba 
küldi feleségét, hogy meg-
óvja az életét. Ő viszont nem 
kerülheti el a bosszút...

A miskolci táncosok 
Abélard és Héloise egymás-
ra találását és tragikus elvá-
lását dolgozták fel. Az előa-
dás koreográfus-rendezője, 
Kozma Attila a tragédia gyö-

kerének azt nevezte, hogy az 
egyház nem fogadta el a kor-
ba nem illő szabadelvűséget. 
Az alapvető konfliktus, ami 
a két ember tragédiájához 
vezetett, az volt, hogy kima-
gasló intellektusukból adó-
dóan oly mértékben képesek 
voltak egymásra hangolód-
ni, ami az akkori dogmati-
kus vallási közegben nem 
volt illő, épp ezért elfogad-
ható sem.

A koreográfus szerint ezt 
a levelezésben fennmaradt 
és kibomló történetet tánc-
ban meglehetősen nehéz volt 
megmutatni. Ezért szabadjá-
ra engedték a fantáziájukat, 
és mint alkotók mindnyá-
jan beletették azt, amit gon-
dolnak erről a szerelemről, 
közösen kialakítva a látható 
verziót. Az egyik legnagyobb 
kihívást a történetnélküli-
ség jelentette, mert úgy kel-
lett összerakni a jelenete-

ket, hogy azok passzoljanak 
egymáshoz, és elmeséljenek 
valamit a két emberről és a 
környezetükről, miközben 
szem előtt kellett tartani azt 
is, hogy az elkészült mű fo-
gyasztható legyen tartalmi-
lag és vizuálisan egyaránt.

A két főszereplőről Kozma 
Attila elmondta, hogy a Hé-
loise-t alakító Kepess Boglárka 
a törékenységével fogta meg, 
már régóta táncol a társulat-
nál, de még nem kapott fősze-
repet. Bár kiváló komikai vé-
nával rendelkezik, mégis úgy 
gondolták, hogy kipróbálják 
drámai szerepben. Ondřej Po-
tužník nemrég érkezett Cseh-
országból. Nyugodt, intellek-
tuális karakter, alkatilag is 
illik rá a szerep. A rendező vé-
leménye szerint jó döntés volt 
rájuk bízni a feladatot, mind-
ketten jól oldották meg a sze-
repüket.

B. CS.

Egy „nem illő” szerelmi történet

A szerelem hatalma a Miskolci Balett előadásában. Fotó: J. Á.
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Apróhirdetés
Életjáradéki szerződést köt-
nék ingatlanért cserébe egye-
dülálló idős  hölggyel vagy úr-
ral. Leinformálható vagyok. 
Németh Ágota, telefon: 06-
20/431-84-62.

1010 XXI. évfolyam 17. számHIRDETÉS

ELADÓ INGATLANOK
A Miskolc Holding Zrt. kétfordulós  

versenyeztetési eljárás útján történő  
értékesítésre meghirdeti az alábbi miskolci  

ingatlanokat 2024. május 15-ei beadási határidővel:

Cím  
(Jelleg)

Alapterület  
(m2)

Minimális  
bruttó 

ajánlati ár (Ft)

Lillafüred, Erzsébet sétány  
38502 hrsz. (beépítetlen terület)

5604 m2 32 131 000

Széchenyi I. u. 50., I/2.  
3692/A/8 hrsz. (lakás)

59 m2 17 100 000

Széchenyi I. u. 50., I/3 és I/4.  
3692/A/9 és 3692/A/10 hrsz. (lakás)

30 m2  

30 m2 21 400 000

Kazinczy F. u. 2., I/7.  
3686/A/18 hrsz. (lakás)

97 m2 33 400 000

Győri kapu u. 132., IV/2.  
20617/4/A/21 hrsz. (lakás)

55 m2 19 600 000

Bajcsy-Zs. E. u. 46., III/2. 
4992/11/A/33 hrsz. (lakás)

49 m2 19 800 000

Bajcsy-Zs. E. u. 42., IV/3. 
4992/12/A/21 hrsz. (lakás)

49 m2 18 300 000

Bajcsy-Zs. E. u. 42., IV/4. 
4992/12/A/22 hrsz. (lakás)

53 m2 18 700 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a www.ingatlan.
miskolcholding.hu honlapon, az 516-243-as miskolci, valamint a 70/686-5483,  

a 70/466-4399, a 70/508-1279, valamint a 70/708-8200 telefonszámokon kérhető.  
Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a kiíró az értékesítési eljárást  

annak bármely szakaszában eredménytelennek nyilváníthatja.

Kérdezzük az Ingatlanost!

MI ÚJSÁG A PIACON?
Juhos Zsolttal, az Ingatlan.com 
prémiumpartnerével beszélge-
tünk. Kiemelkedő keresletnöve-
kedés és jelentős darabszám- 
emelkedés az adásvételekben. 
Sőt, az egyéni építkezési vágy is 
egyre nagyobb a piac alakulása 
miatt.

Márciusban az Ingatlanbefekte-
tő Klub adatai alapján már a CSOK 
+-os vevők is jóval aktívabbak vol-
tak, mint az első két hónapban. Így 
ez az új támogatási forma is nagy-
ban hozzájárulhat a lakáspiaci for-
galom élénküléséhez. Elindított 
egy tovább költözési hullámot. 
Most szélesebb kínálatból válo-
gathatnak a vásárlók, miközben a 
lakáshitelek kamatai jelentősen 
alacsonyabbak. Ez egyedül az in-
gatlanárakra lehet rossz hatás-
sal, mert a tavalyi stagnálás után 
megint emelkedés várható. Talán 
emiatt is nagyon közel kerültek 
nálunk a használt családiház-árak 
az új építésűekhez. Ugyan is egy 
40-50 éves családi ház 40-50 mil-
lió forintba is kerülhet, és a felújí-
tására bőven el lehet költeni még 
legalább 10-20 milliót. De ez akkor 

is egy régi ház marad, csak eset-
leg jó helyen van. Mi tudunk építeni 
45 millió forintéért egy 100 nm-es 
korszerű, modern, új családi há-
zat, ha tudnak venni hozzá egy jó 
telket, amiből viszont nagyon ke-
vés van. Június elején elindul az 
új állami otthonfelújítási program, 
amelynek keretében az 1990-ig 
megépült családi és ikerházakat is 
lehet korszerűsíteni 6 millió forin-
tos vissza nem térítendő támoga-
tás és kamatmentes hitel segítsé-
gével. A felújítás eredményeként 
30%-os energiamegtakarítást 
kell elérnie az ingatlannak, amit a 
beruházás előtt és után készített 
energiatanúsítvánnyal kell majd 
igazolni. Úgyhogy van mit átgon-
dolni az otthont keresőknek, és 

talán soha nem volt még ennyire 
fontos egy jó szakembergárda se-
gítsége a helyes döntéshez. Már 
a támogatási rendszerek és a hi-
telek is szinte személyre szabot-
tak, elsőre nagyon bonyolultak, és 
egyáltalán nem mindegy, hogy ezt 
hol intézzük. A legtöbb ember ne-
hezen éli meg az ingatlanügylet-
tel járó stressz helyzetet. A  stressz 
pedig az információhiányból és a 
bizonytalanságból fakadhat, és 
olyan döntéshozatali torzítások-
hoz vezethet, amelyek az ingat-
lanpiacon költséges tévedéseket 
eredményeznek. Aki minket vá-
laszt, az talán egy kicsit nyugod-
tabban alhat, ha vásárolna, elad-
na, felújítana vagy építkezne. Mert 
csapatunk minden tagja több 
mint 15 éves szakmai tapaszta-
lattal rendelkezik. Professzionális 
gépekkel, szerszámokkal vagyunk 
felszerelve. Garantálni tudjuk, 
hogy nemcsak időt és pénzt ta-
karíthat meg, hanem a legjobb 
szakértelemmel megépített, kivá-
ló minőségű házban élhet, bizton-
ságban, hosszú távon.

JUHOS ZSOLT 
INGATLANBEFEKTETOKLUB.HU

Az akció érvényes: 2024. 04. 27-től 2024. 05. 03-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg 449 Ft 399 Ft
Kolynos fogkrém, 75 ml, 5320 Ft/l 459 Ft 399 Ft
Sindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs 499 Ft 399 Ft
Ajax univerzális felmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Clin ablaktisztító, pumpás, 500 ml, 1798 Ft/l 999 Ft 899 Ft
Jar mosogató, Extra plusz, 650 ml, 1536 Ft/l 1299 Ft 999 Ft
Playboy deo, 150 ml, női, férfi, 8660 Ft/l 1599 Ft 1299 Ft
Domestos Power 5 Trio WC-golyó, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Domestos fertőtlenítő, 2 l, 949 Ft/l 1999 Ft 1899 Ft
Coccolino öblítő, 1275-1800 ml-ig 2099 Ft 1899 Ft
Vanessa WC-papír, 24 tekercs, barackos, 91 Ft/tekercs 2499 Ft 2199 Ft
Biopon takarékos mosópor, 3 kg, 1133 Ft/kg 3699 Ft 3399 Ft
Perwoll finom mosógél, 2970 ml, 1346 Ft/l 4099 Ft 3999 Ft
Ariel mosókapszula, 24 db-os, 166 Ft/db 4199 Ft 3999 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l 7999 Ft 6999 Ft
Feba gazdaságos, beltéri falfesték, fehér, 14 l, 642 Ft/l 9499 Ft 8999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban
Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket 
kedvezményes áron a Mis-
kolci Naplóban hétköznap 
8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:

3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.

Tel.: 70/795-7402, 
30/499-8630

E-mail: info@mikom.hu



ÁPRILIS 27., szombat

10:30 Kipp-kopp, Csodamalom Bábszínház
10:30 Pom-pom meséi, Csodamalom Báb-

színház
16:00 Faust, Csodamalom Bábszínház
17:00 DVTK – KTE labdarúgó-mérkőzés, 

NB I. 30. forduló, DVTK Stadion
17:00 DVTK – Hajdúböszörmény kézilab-

da-mérkőzés, NB II. Észak-Kelet Felső-
ház 5. forduló, városi sportcsarnok

18:00 Rock Weekend, Vasgyári Közössé-
gi Ház kertje

18:00 Szalonka Zenekar „Vándorzené-
szek hajnala”, zenés est, Gárdonyi Mű-
velődési Ház

19:00 Szent György-napi operett- és mu-
sicalgála, Ady Endre Művelődési Ház

ÁPRILIS 28., vasárnap

10:30, 16:00 Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar Ciróka babakoncert, Zenekari 
székház (Malom)

ÁPRILIS 29., hétfő

13:00 Mi leszek, ha nagy leszek? Téma: 
„kertész leszek…”, imeretterjesztő előa-
dás, Petőfi Sándor Könyvtár

18:00 Bódi Tesók – Tavaszi Roadshow, MÜHA
19:00 Jordán Tamás: A széllel szembe, 

Tudomány és Technika Háza

ÁPRILIS 30., kedd

9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
16:00 Mesemix, Tasi Katalin: A soknevű 

macska, Petőfi Sándor Könyvtár
17.00 Kézműves kedd a Mesebirodalom-

ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

MÁJUS 2., csütörtök

14:00 Dallamok Szárnyán Művészeti 
Klub anyák napi gálaműsora, sztár-
vendég: Szécsi Viktória énekesnő, Gárdo-
nyi Művelődési Ház

16:30 Lurkótanya, kézműves-foglalkozás 
gyerekeknek, József Attila Könyvtár

17:30 Lelki Egészség Kör „Lelked jólléte 
tested bölcsességében gyökerezik” cím-
mel, Ady Endre Művelődési Ház

19:00 Csányi Sándor: Hogyan értsük fél-
re a nőket? 2., Művészetek Háza

MÁJUS 3., péntek

14:30 Bócz Sándor operabarátok klubja, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 MangaMánia, József Attila Könyvtár
19:00 Egy életem: Mucsi Zoltán, MÜHA

MÁJUS 4., szombat

8:00 XXL Tarantula Expo, Ady Endre Mű-
velődési Ház

10:30 TOMPETI és barátai, Ady Endre Mű-
velődési Ház

16:30 DVTK – Fehérvár FC labdarú-
gó-mérkőzés, női NB I. 21. forduló, 
DVTK Edzőközpont

19:00 Horváth - O’Casey: A kezdet/vége 
– a Loupe Színházi Társulás előadása, 
Művészetek Háza

MÁJUS 5., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
17:00 „Fúvós Május”, a Perecesi Bányász Kon-

cert Fúvószenekar hangversenye, MÜHA

MÁJUS 6., hétfő

12:00 A hétköznapok hősei, kiállítás a ma-
gyar tűzoltók napja alkalmából, József 
Attila Könyvtár

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

15:30 Alkotóműhely, gyöngyfűzés-foglal-
kozás, József Attila Könyvtár

19:00 Szimfonikus bérlet VIII., Művésze-
tek Háza – Hangversenyterem

19:00 Laár András: Már majdnem, de 
még nem, Tudomány és Technika Háza

MÁJUS 7., kedd

13:30 Arany János élete, találkozó Csele-
nyák Imre íróval, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Tájak, borok, várak, bemutatkozik a 
Kazincbarcikai Gobelin Öltögetők Köre, II. 
Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 XXIII. Nemzetközti-Magyar Fotó-
szalon, a felvidéki régió vándorkiállítá-
sa, Ifjúsági Ház, galéria

19:00 Tombol az erény – a Veres1 Színház 
előadása, Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: ÁPRI-
LIS 27. és 29. – MÁJUS 1., szombat és hét-
fő-szerda: 17:00 Most vagy soha! | ÁPRILIS 
27. – MÁJUS 1., szombat-szerda: 19:45 Vö-
rös szobák | MÁJUS 2-8., csütörtök-szer-
da: 16:30 Challengers 19:15 Milli Vanilli: Az 
évszázad botránya | MÁJUS 4-5., szom-
bat-vasárnap: 14:30 Robotálmok

• Művészetek Háza, Béke terem: ÁPRI-
LIS 27. és 29-MÁJUS 1., szombat és hét-
fő-szerda: 16:45 Származás | ÁPRILIS 
27-28., szombat-vasárnap: 19:30 Sem-
melweis | ÁPRILIS 29-MÁJUS 1., hét-
fő-szerda: 19:30 A szerelem természete 
| MÁJUS 2-8., csütörtök-szerda: 17:00 A 
boldogság ügynöke 19:30 Végtelen rozs-

mezők | MÁJUS 4., szombat: 14:30 Sem-
melweis | MÁJUS 5., vasárnap: 14:30 Ist-
ván, a király

• Cinema City: ÁPRILIS 25. – MÁJUS 1., 
csütörtök-szerda, naponta több idő-
pontban – Abigail | Az első ómen | Belu – 
A legbátrabb bálna | Bogyó és Babóca 6. 
– Csengettyűk | Bonus trip | Challengers 
| Dűne – Második rész | Godzilla X Kong: 
Az új birodalom | Imádlak utálni | Ki hitte 
volna? | Kung Fu Panda 4 | Maga a pokol | 
Most vagy soha! | Micimackó: Vér és méz 2 | 
Polgárháború | Semmelweis | Spy X Family 
Code: White | Szellemirtók – A borzongás 
birodalma | Szeplőtlen | Szunnyadó vére-
bek | Verseny a győzelemért

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában ápri-
lis 28-án, vasárnap 16 órá-
tól a diósgyőri református 
templomból közvetít. Igét 
hirdet: Péter András lelki-
pásztor.

Kihelyezett szentmisét 
tartanak Lillafüreden ápri-
lis 27-én, szombaton 15 óra-
kor a Limpiászi Keresztnél. 
A szertartást Marosi Balázs 
atya, a diósgyőri plébánia 
káplánja mutatja be.

Kelemen Didák halálának 
280. évfordulója alkalmából 
április 28-án, vasárnap 16 
órától megemlékezést tar-
tanak a miskolci Versbará-
tok Körének zenés irodalmi 
műsorával egybekötve. 18 
órától Didák atya emlékére 
mutatnak be szentmisét.

Ki-találjuk vagy meg-ta-
láljuk magunkat? cím-
mel tart ingyenes előadást 
Uzsaly né Pécsi Rita neve-
léskutató, április 30-án, 
kedden 16 órától a Tiszán-
inneni Református Egyház-
kerület Székházának nagy-
termében.

Pentarchia - Messiási dal-
lamok hajnala Miskolcon 
címmel ad koncertet Szura-
senkó Dániel ének-zene-
művész, messiáshívő rab-
bi április 30-án, kedden 19 
órakor a selyemréti katoli-
kus templomban. 

Családi napot szervez a 
miskolci Omega Gyüleke-
zet május 5-én, vasárnap 
10 órától a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban. Re-
gisztrálni a rendezvény Fa-
cebook-eseményénél lehet.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

ÁPRILIS 27., szombat 11:00 Horizont 
Fesztivál – Szabadtéri flashmobok a Ha-
zai pálya részvevőivel, belváros | 15:00 Pro-
ducerek, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
Horizont Fesztivál – Gálaműsor – Hazai 
pálya tematikus nap, Kamaraszínház | 19:00 
Babaház (Nóra), bérletszünet, Játékszín | 
ÁPRILIS 30., kedd 10:00 János vitéz, bér-
letszünet, Kamaraszínház | 18:00 Ivanov, 
bérletszünet, Kamaraszínház | 18:00 A sze-
relem hatalma (Abélard és Héloise), bér-
letszünet, Játékszín | 18:00 Kölcsönlakás, 
Ferenczi ifjúsági bérlet, Nagyszínház | MÁ-
JUS 2., csütörtök 19:00 A szálemiek, Nagy 
Attila-bérlet, Nagyszínház | 19:00 A szere-
lem hatalma (Abélard és Héloise), Bősze 
György-bérlet, Játékszín | 
MÁJUS 3., péntek 15:00 Leonce és Léna, 
bérletszünet, Játékszín | 19:00 A miniszter 
félrelép, bérletszünet, búcsúelőadás, Nagy-

színház | MÁJUS 4., szombat 15:00 Köl-
csönlakás, Déryné Széppataki Róza-bérlet, 
Nagyszínház | 19:00 Leonce és Léna, bér-
letszünet, Játékszín | 19:00 „József Attilát 
meg fogom ölni…”, bérletszünet, Csarnok 
| MÁJUS 7., kedd 19:00 A csárdáskirálynő, 
bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Hedda 
Gabler, bérletszünet, Játékszín | MÁJUS 8., 
szerda 14:00 Berzsián és Dideki, Kerek-
erdő gyermekbérlet, Kamaraszínház | 19:00 
A csárdáskirálynő, Jenbach Béla-bérlet, 
Nagyszínház | MÁJUS 9., csütörtök 19:00 
Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 Ivanov, bérletszünet, Kamarszínház | 
19:00 Dixie Klub, a Miskolc Dixieland Band 
koncertje, Játékszín | MÁJUS 10., péntek 
19:00 Kölcsönlakás, bérletszünet, Nagy-
színház | 19:00 Ivanov, bérletszünet, Ka-
maraszínház | 19:00 A szerelem hatalma 
(Abélard és Héloise), bérletszünet, Játékszín

A nagy múltú és jól ismert Cla-
XoTon Quartet lép fel számos 
vendég kíséretében a MÜHA 
nagytermében május 10-én, 
Miskolc város napja előestéjén.

A ClaXoTon Quartet ötlet-
gazdája, Czakó Péter 15 éve 
azért hívta életre az együttest, 
hogy egy formációban házasít-
sa össze a különféle klarinétok 
és szaxofonok hangzását. A 
hangszer-összeállításában kü-
lönlegesnek, egyedülállónak 
mondható, formabontó fel-
állás életképesnek bizonyult. 
Olyannyira, hogy azóta már 
több zeneszerző ajánlotta mű-
vét a csapatnak.

A műsoruk címe „A barokk-
tól a jazzig”, hiszen ez a sok-

színű hangzásvilág alkalmas-
nak mutatkozott arra, hogy 
repertoárjukat a barokk ze-

nétől a kortárs műveken át az 
improvizatív jazz világáig szé-
lesítsék.

A tizenötéves jubileum al-
kalmából május 10-én mind-
annyian részesei lehetünk 
ennek a különleges zenei él-
ménynek, ha ellátogatunk a 
Művészetek Háza nagytermé-
be, ahol a ClaXoTon Quartet-
tel együtt zenél ezen az estén 
a Reményi Ede Kamarazene-
kar (művészeti vezető: Kris-
ton Tamás), Baranyai Sándor 
(ütőhangszerek, dob), Bun-
dzik István (zongora), Hor-
váth Gyula (basszusgitár), 
Viszlai Dániel (csembaló), ve-
zényel Lendvai Péter. 

Aki könnyed, mégis tartal-
mas szórakozásra vágyik, ott 
a helye május 10-én, este 7 
órától a Művészetek Házában.

MN

A jubiláló ClaXoTon játszik a MÜHÁ-ban
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Hirdetés

A Tudomány és Technika 
Háza színpadán május 6-án, 
hétfőn Laár András szórakoz-
tatja a nagyérdeműt.

Laár András az abszurd hu-
mor hazai királya: Besenyő Pis-
ta bácsival legendás alakot te-
remtett. Nem egyszerűen egy 
elképesztően jó – és Karin-
thy-gyűrűs – humorista, hanem 
előadóművész, zenész, énekes, 
költő, spirituális tanító is. Má-
jus 6-án, hétfőn a Tudomány 
és Technika Házában lép fel a 
TTH Színpad – Harsányi Atti-
la és vendégei tavaszi évadának 
keretében. Talán nem minden-
ki tudja, hogy a legendás L’art 

pour l’art Társulat az alapítás-
kor még Laár pour Laár Társulat 
volt, szójátékként Laár András 
nevére. A társulat színházi tele-
víziós műsoraiban legismertebb 
karaktere Besenyő Pista volt, aki 
ízig-vérig magyar, mindenen 
kötekedő és mindenben értel-
met kereső karakter. Ki ne em-
lékezne rá, hogy is hangzott a 
„Nooormális?!”

A Miskolcon bemutatan-
dó „Már majdnem az, de még 
nem” című est nemcsak szóra-
kozás, hanem igazi lélekköny-
nyítő közösségi élmény is. Új 
verseket hallhatunk a költőtől, 
új eszmefuttatásokat Besenyő 
Pista bácsitól, valamint a jósá-

gos mesemondó Edebede bácsi-
val is eszmét cserélhetünk.

A rendezvényre érdemes ko-
rán érkezni: a Tudomány és 
Technika Háza az önkormány-
zat és a Miskolci Nemzeti Szín-
ház partnerségével színházi kö-
zösségi, társasági élményt is 

szeretne nyújtani, ezért élő zene 
és egy pohár bor vár minden né-
zőt előadás előtt. Jegyek elővé-
telben a technikahaza.hu vagy 
a tixa.hu oldalon vásárolhatók, 
illetve korlátozott számban az 
előadás előtt a helyszínen.
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Besenyő Pista és Edebede a TTH-ban

A „Miskolc Város Bora 
2024” címet elnyerő terme-
lők jutalma a cím használa-
tán túl egy-egy díszes diplo-
ma és serleg, valamint nevük 
és boruk felkerül a város-
házán őrzött Miskolc Város 
Bora serlegére is.

Idén is megrendezi a Mis-
kolc Város Bora elenevezésű 
borversenyt a miskolci önkor-
mányzat, a Miskolczi Borba-
rátok Társasága közreműkö-
désével, a térségben működő 
hegyközségi tanácsok és a vá-
rosban tevékenykedő civil bo-
ros szervezetek támogatá-
sával. A verseny fővédnöke 
Veres Pál, Miskolc polgármes-
tere lesz.

A megmérettetésre a Bükki, 
Egri és a Tokaj-hegyaljai bor-
vidékről származó borokkal 
lehet nevezni. A „Miskolc Vá-
ros Bora 2024” címet fehérbor, 
vörösbor, illetve borkülönle-

gesség kategóriában ítélheti 
oda a bírálóbizottság, ameny-
nyiben talál az adott kategó-
riában a cím viselésére méltó 
bort. A borverseny rendezője 
a palackon szereplő, rendező 
által biztosított egyedi címke, 
vagy éremcímke használatát 
engedélyezi a címet elnyert bor 
hivatalosan igazolt mennyisé-
gére. A nyertes termelők jutal-
ma a cím használatán túl egy-

egy díszes diploma és serleg, 
valamint nevük és boruk fel-
kerül a városházán őrzött Mis-
kolc Város Bora serlegére is. A 
díjazott termelők az elnyert cí-
met megjelenítő egyedi címkét 
vagy éremcímkét mindaddig 
feltüntethetik a nyertes bort 
tartalmazó palackjaikon, amíg 
az adott bortétel el nem fogy.

Nevezéskor az egyéni bor-
termelőknek és vállalkozások-

nak mintánként két palackot 
kell leadniuk eredeti félliteres 
vagy 0,75 literes kiszerelésben, 
azonosításra alkalmas címké-
vel ellátva, mely tartalmazza 
a bor fajtájának megnevezé-
sét, a bor kategóriáját (száraz, 
félszáraz, félédes, édes), évjá-
ratát, termőhelyét, a termelő 
nevét és címét. A bormintákat 
az Avasi Bortanyán veszik át a 
szervezők május 13-14-15-én, 
délelőtt 11 és délután 4 óra kö-
zött. A borminták leadásával 
kapcsolatosan a szervezők a 
résztvevőket arra kérik, hogy 
a leadott tételekhez a forga-
lomba hozatali engedély má-
solatát, illetve a nevezési lapot 
csatolni szíveskedjenek. A dí-
jakat az Avasi Borangoláson 
adják át, május 16-án este hat 
órakor a Bortanya dísztermé-
ben.

A nevezés további feltételei a 
minap.hu-n olvashatók.

MN

Idén is keresik Miskolc város borát
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Akkor és most. A Szeles utca 42. szám alatti épületet ábrázolja régi 
és új felvételünk is. A képeslap koráról túl sok mindent nem tudni, az 
biztos, hogy ebben az időben még magánházként funkcionált. Azt, 
hogy laknak-e benne, fotóriporterünk nem tudta meg, azt viszont az 
újabb felvétel is jól mutatja (illetve tudhatja az is, aki sokat jár a Sze-
les utcán és a Búza téren), hogy a 2020-as években – bár a szer-
kesztőség néhány tagja szerint régebben – már Panda Áruház néven 
működik benne üzlet. Az épület tehát a Szeles utca szerves része, a 
képpáron viszont nem az utcafronti, hanem a túloldali, a kertre néző 
homlokzat látható. Az új felvétel a Búza téri piac parkolójából készült, 
és bár látható, hogy az idők folyamán átépítették a házat (eltűntek 
például a kémények), a homlokzat főbb elemei azért ma is jól felis-
merhetőek. A Szeles utca egyébként kétségtelenül Miskolc legrégeb-
bi utcái közé tartozik, Pesty Frigyes 1864-ben megjelent Borsod vár-
megye leírása című kötetében eképpen ír róla: „E város részben lévő 
utczák mint Miskolcz városát fedező vőlgyön kívül eső rész az északi 
szeleknek legjobban lévén kitéve, nevét innen vette.” (Tajthy Ákos szö-
vege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Juhász Ákos fotója)

ÉVFORDULÓ. Több mint három-
száz diák vett részt szerdán a 

miskolci Fazekas Utcai Általános 
Iskola fennállásának hatvanéves 
jubileumi ünnepségén a Miskolci 

Nemzeti Színházban. A jeles al-
kalomból megtartott rendezvé-
nyen az iskola hangszeres, nép-
tánc, modern tánc, színjáték és 

képzőművészeti tanszakai képvi-
seltették magukat. A műsorban 

az oktatási intézmény valameny-
nyi tanulója részt vett. A kétfel-

vonásos gálaműsor különle-
gessége az első felvonás végén 

elhangzott Ünnepi gyermekzene 
(Millenniumi óda) többtételes 
darab volt, amelyet Selmeczi 

György komponált nagyzene-
karra, gyermekkarra és gyermek-

szólamra. A művet a Fazekas 
három kórusa, a Minikórus, a 

Kicsinyek Kórusa, a Gyermekkar, 
valamint a vonószenekar mellett 
az iskola színjátéktanszaka adta 

elő. Fotó: Horváth Csongor

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Havas Juli: Papírbabák - Avagy lehet-e két hazád?

Havas Juli regé-
nyének hősei Ke-
let-Európa husza-
dik századának 
sűrű és sötét vi-
lágából indulnak 
megtalálni a bol-
dogságot, és értel-
met adni az éle-
tüknek. A regény 
pontos látleletet ad a múlt 
század végének Erdélyéről 
és Magyarországáról, a tör-
ténelmi tudatalattiban ka-
vargó indulatokról, amelybe 

hősei beleszület-
nek. Ki lehet-e tör-
ni a kelet-európai 
lét szorításából, a 
nacionalizmusok, a 
diktatúrák embert 
nyomorító örök-
ségéből, az árulá-
sok, a titkok és az 
elhallgatások kör-

forgásából? Elegendő-e az 
emberség és a szeretet, hogy 
megváltsa az egyént? A re-
gényben határozott válaszo-
kat talál az olvasó.

FILMAJÁNLÓ 

Challengers

A Challengers teniszbaj-
nokságon kerül egymással 
szembe Art és Patrick. Évek-
kel korábban elválaszthatat-
lan cimborák voltak. Egészen 
addig, míg meg nem ismer-
kedtek Tashival (Zendaya), 
aki nemcsak a legjobb volt a 
pályán, hanem a legvonzóbb 
is. A két srác egyszerre kezdett 
ki vele. A szőke srác kiszámít-
ható, fegyelmezett és sikerre 
éhes. A barna bohém, laza és 
játékos. Tashi nem tud válasz-
tani köztük. Telnek az évek, és 

a három szerelmes fiatal kö-
zött a kötelékek kibogozhatat-
lanul összegubancolódnak…

Maga a pokol
John Sweet főtörzsőrmes-

ter (Milo Ventimiglia) és Abell 
őrmester (Luke Hemsworth) 
az amerikai hadsereg legjobb 
kimenekítői, s hozzájuk csat-
lakozik a légierő újonc tisztje, 
Kinney (Liam Hemsworth), 
hogy megmentsék fogságba 
esett helyi ügynöküket a Fü-
löp-szigetek dzsungeléből. A 
bevetés azonban balul sül el, 
és onnantól kezdve 48 óra áll 
a drónpilóta, Eddie „Kaszás” 
Grimm (Russell Crowe) ren-
delkezésére, hogy levezényelje 
a mentőakciót. Ő lesz Kinney 
szeme és egyetlen esélye a túl-
élésre; a helyzet kész pokollá 
változik.

Ezen a héten Onyxet (6718), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 30 339 6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
   Egyetem
Fajta: keverék
Születési idő: ~2023. 09. 15.
Neme: szuka
Szín: fekete

Súlya: 17,6 kg
Magasság: 50 cm

Okos, aranyos, gyorsan ta-
nul, bújik bele az emberbe, hogy 
simogassa. Über cuki ez a 7 hó-
napos, selymes szőrű kislány!

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. május 22. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. 
A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk 
helyes megfejtései: Kimondhatatlan, Baljós tavasz, A bíbor hálózat, 
A negyedik férfi. Nyertesek: Gottner Krisztina (Miskolc) és Drig Dá-
vid (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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